

Pregão Eletrônico

70013 .432022 .82293 .4391 .6594920



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00043/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 29 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 45/2020 de 22/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0006863-15.2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00043/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preço visando a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, limpeza, higienização e EPIs.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Copo Descartável**Descrição Complementar:** Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6.000**Unidade de fornecimento:** Centena**Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,6600****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, pelo melhor lance de R\$ 3,8900 e a quantidade de 6.000 Centena .**Item: 2****Descrição:** Copo Descartável**Descrição Complementar:** Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 0,75 G, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** Centena**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,7800****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,2300 e a quantidade de 5.000 Centena .**Item: 3****Descrição:** Garrafa Térmica**Descrição Complementar:** Garrafa Térmica Material: Plástico Cromado , Altura: 310 MM, Diâmetro Tampa: 9 CM, Capacidade: 1 L, Diâmetro Base: 10 CM, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro , Formato: Cilíndrico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,4200****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, pelo melhor lance de R\$ 28,9900 e a quantidade de 500 Unidade .**Item: 4****Descrição:** Garrafão**Descrição Complementar:** Material: Plástico, Aplicação: Água Mineral, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,6900****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, pelo melhor lance de R\$ 11,7900 e a quantidade de 200 Unidade .**Item: 5****Descrição:** Guardanapo De Papel**Descrição Complementar:** Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Macio E Absorvente,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.000**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,6800****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, pelo melhor lance de R\$ 0,6500 e a quantidade de 4.000 Embalagem 50,00 UN .**Item: 6****Descrição:** Álcool Etílico**Descrição Complementar:** Teor Alcoólico: 70%_(70°GI), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.000**Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 ML**Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,0200****Situação:** Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e a quantidade de 3.000 Frasco 500,00 ML .**

Item: 7

Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes

Descrição Complementar: Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Líquido/Incolor/Peso Molecular 46,07 G/Mol, Concentração: 90º Gl,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 8.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 1000,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 4,2100 e a quantidade de 8.000 Frasco 1000,00 ML .**

Item: 8

Descrição: Cesto lixo

Descrição Complementar: Material: Fibra, Altura: Preta, Características Adicionais: Altura 35cm, Boca 31cm, Base 23cm, Aros Cromados,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 3,6900 e a quantidade de 500 Unidade .**

Item: 9

Descrição: Detergente

Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral., Características Adicionais: Incolor, Composição: Tensoativos Aniônicos Biodegradáveis,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,4700 e a quantidade de 500 Frasco 500,00 ML .**

Item: 10

Descrição: Esponja limpeza

Descrição Complementar: Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação:

Limpeza Geral, Abrasividade: Alta, Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,7400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5800 e a quantidade de 5.000 Unidade .**

Item: 11

Descrição: Flanela tecido

Descrição Complementar: Material: Algodão, Cor Fundo: Branca, Características Adicionais: Dupla Face Flanelada, Lisa E Sem Estampa,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,9100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 0,8800 e a quantidade de 3.500 Unidade .**

Item: 12

Descrição: Limpador impurezas

Descrição Complementar: Composição Básica: Benzeno Sulfonato Sódio, Alcalizante, Tensoativo, Aplicação: Limpeza E Conservação De Instalações,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,1100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 2,6700 e a quantidade de 5.000 Frasco 500,00 ML .**

Item: 13

Descrição: Máscara Descartável Uso Geral

Descrição Complementar: Material: Tnt (Tecido Não Tecido), Tipo Fixação: Tripla Com Tiras E Clipe Nasal, Características Adicionais: Esterilizável, Hipoalergênica, Hidrorepelente E Nã,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,5200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,8800 e a quantidade de 3.000 Caixa 50,00 UN .**

Item: 14

Descrição: Pá coletora lixo

Descrição Complementar: Comprimento Cabo: 60 CM, Aplicação: Limpeza, Material Cabo: Madeira, Material Coletor: Zinco,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,4800

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 15

Descrição: Pano limpeza

Descrição Complementar: Material: 100% Algodão, Comprimento: 65 CM, Largura: 43 CM, Características Adicionais: Duas Faces E Acabamento Bordado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,2200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 3.000 Unidade .**

Item: 16

Descrição: Higienização de Equipamentos

Descrição Complementar: Pano em Microfibra para Limpeza de Lente/LCD/Tela Dimensões 13 X 13 cm, podendo variar em ± 2cm; Acondicionado em pacotes com 100 unidades, conforme especificado no anexo I do Edital, Termo e Referência OBS.UNIDADE = PACOTE COM 100 Unidades

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 350

Valor Máximo Aceitável: R\$ 56,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 51,9900 e a quantidade de 300 UNIDADE .**

Item: 17

Descrição: Papel Higiênico

Descrição Complementar: Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Picotado, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume, Quantidade Folhas: Dupla,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,7200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 15.000 Pacote 4,00 UN .**

Item: 18

Descrição: Toalha De Papel

Descrição Complementar: Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 6.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,9700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 1000,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, **pelo melhor lance de R\$ 4,6900 e a quantidade de 6.000 Pacote 1000,00 FL .**

Item: 19

Descrição: Sabão Pó

Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,9900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,9500 e a quantidade de 1.500 Caixa 500,00 G .**

Item: 20

Descrição: Saco Plástico Lixo

Descrição Complementar: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Peça Única,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, **pelo melhor lance de R\$ 8,2900 e com valor negociado a R\$ 7,6900 e a quantidade de 4.500 Pacote 100,00 UN .**

Item: 21

Descrição: Saco Plástico Lixo

Descrição Complementar: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Peça Única,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, **pelo melhor lance de R\$ 7,6900 e a quantidade de 1.500 Pacote 100,00 UN .**

Item: 22

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Material Cerdas: Piaçava, Aplicação: Limpeza Em Geral, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 22 CM, Comprimento Cerdas: 11 CM, Material Cabo: Madeira Plástica,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 600
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SANDRA SILVA DIAS 82044775549, pelo melhor lance de R\$ 6,9800 e a quantidade de 600 Unidade .

Item: 23

Descrição: Borrifador

Descrição Complementar: Material: Plástico, Aplicação: Material De Limpeza, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Histórico

Item: 1 - Copo Descartável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	Sim	Sim	6.000	R\$ 4,8500	R\$ 29.100,0000	28/07/2022 21:45:15
Marca: COPOSCCHIO Fabricante: COPOSCCHIO Modelo / Versão: Copo descartável 200ml, Coposcchio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6400	R\$ 33.840,0000	29/07/2022 07:34:18
Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo / Versão: 200ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6500	R\$ 33.900,0000	29/07/2022 07:01:22
Marca: JORDÃO Fabricante: JORDÃO Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL 200ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6600	R\$ 33.960,0000	22/07/2022 13:45:34
Marca: COPOPLAST Fabricante: PLASTZAN IND. E COM. LTDA Modelo / Versão: 200ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em poliestireno para água cap. 200ml, de acordo com as normas NBR 14865 da ABNT pacote c/100 unidades Marca COPOPLAST Porte da empresa: ME/EPP							
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6600	R\$ 33.960,0000	27/07/2022 11:33:32
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: TIRAS DE 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
03.867.889/0001-05	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6600	R\$ 33.960,0000	28/07/2022 11:38:28
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: CT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTAVEL PS 200ML MARCA BRACO Porte da empresa: ME/EPP							
40.820.403/0001-00	LUANA AMARO DE BRITO PALLADINO 05801297480	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6600	R\$ 33.960,0000	28/07/2022 15:45:30
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo / Versão: DESCARTAVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6600	R\$ 33.960,0000	28/07/2022 16:15:37
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: COPOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6600	R\$ 33.960,0000	28/07/2022 16:26:19
Marca: FONPLAST							

Fabricante: FONPLAST Modelo / Versão: 200 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML, MATERIAL POLIESTIRENO, DE ACORDO COM NORMA NBR 14865, DA ABNT. ACONDICIONADOS EM TIRAS DE 100 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP							
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6600	R\$ 33.960,0000	29/07/2022 01:20:09
Marca: copobom Fabricante: copobom Modelo / Versão: 200ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,6800	R\$ 34.080,0000	27/07/2022 19:15:22
Marca: COPOSSHIO Fabricante: COPOSSHIO Modelo / Versão: COPOSSHIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865. Porte da empresa: ME/EPP							
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 6,2000	R\$ 37.200,0000	27/07/2022 23:11:39
Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo / Versão: Ultra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades." Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	6.000	R\$ 7,0000	R\$ 42.000,0000	28/07/2022 18:27:35
Marca: copobras jordao Fabricante: copobras jordao Modelo / Versão: 200 ml branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 7,0000	R\$ 42.000,0000	29/07/2022 08:43:26
Marca: COPOSCCHIO Fabricante: COPOSCCHIO Modelo / Versão: COPOSCCHIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 7,8400	R\$ 47.040,0000	29/07/2022 01:08:26
Marca: COPOSCHIOS Fabricante: COPOCHIOS Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562	Sim	Sim	6.000	R\$ 8,2000	R\$ 49.200,0000	28/07/2022 20:09:11
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo / Versão: TOTAL PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 8,9000	R\$ 53.400,0000	28/07/2022 20:34:55
Marca: CRISTALCOPOS Fabricante: CRISTALCOPOS Modelo / Versão: CRISTALCOPOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
45.867.716/0001-29	GEISA EMILIA REIS NASCIMENTO 01410311589	Sim	Sim	1.250	R\$ 9,0000	R\$ 11.250,0000	16/07/2022 13:06:54
Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo / Versão: modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	28/07/2022 23:24:22
Marca: Copobrás Fabricante: Copobrás Modelo / Versão: 200ml. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades, Marca Copobrás mod. 200ml. Porte da empresa: ME/EPP							
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	6.000	R\$ 14,2000	R\$ 85.200,0000	28/07/2022 13:29:21
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo / Versão: Copo plástico descartável – para Água 200ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De							

acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades.

Porte da empresa: ME/EPP

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 20,0000	R\$ 120.000,0000	28/07/2022 16:06:28
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: copobel**Fabricante:** copobel**Modelo / Versão:** copo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo plástico descartável - para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 14,2000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	44.820.086/0001-74	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,0000	45.867.716/0001-29	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,2000	43.202.375/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,8400	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,0000	39.866.190/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,2000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6800	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6600	06.910.908/0001-19	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6600	21.559.804/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6600	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6600	03.867.889/0001-05	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6600	40.820.403/0001-00	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6600	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6600	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6500	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6400	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,8500	42.306.297/0001-68	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,4500	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:08:053
R\$ 4,8000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:21:25:957
R\$ 4,9000	03.867.889/0001-05	29/07/2022 09:22:32:143
R\$ 6,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:23:53:073
R\$ 5,6500	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:28:18:183
R\$ 4,7900	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:29:08:947
R\$ 4,7800	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:29:33:853
R\$ 4,7500	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:31:20:270
R\$ 4,8400	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:31:23:107
R\$ 4,7400	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:31:32:830
R\$ 4,7900	03.867.889/0001-05	29/07/2022 09:33:52:013
R\$ 6,9000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:35:18:827
R\$ 4,2900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:36:05:073
R\$ 4,2800	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:36:11:200
R\$ 3,8900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:39:09:913
R\$ 4,2400	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:41:39:440

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:03:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:37:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:37:02	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4,2800 e R\$ 4,8400.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:42:03	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:42:03	Item teve empate real para os valores 4,7900 e 5,6600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:42:03	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:18:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,8900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:51:22	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,8900.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - Copo Descartável**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,4900	R\$ 12.450,0000	28/07/2022 21:45:15
Marca: Coposcchio Fabricante: Coposcchio Modelo / Versão: Copo descartável 50ml, Coposcchio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7500	R\$ 13.750,0000	29/07/2022 07:34:18
Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo / Versão: 50ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7700	R\$ 13.850,0000	29/07/2022 07:01:22
Marca: COPAZA Fabricante: COPAZA Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 0,75 G, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7800	R\$ 13.900,0000	22/07/2022 13:45:34
Marca: COPOPLAST Fabricante: PLASTZAN IND. E COM. LTDA Modelo / Versão: 50 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável em poliestireno para café cap. 50ml, de acordo com as normas NBR 14865 da ABNT pacote c/100 unidades Marca COPOPLAST Porte da empresa: ME/EPP							
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7800	R\$ 13.900,0000	27/07/2022 11:33:32
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: tira de 100 und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7800	R\$ 13.900,0000	27/07/2022 19:15:22
Marca: COPOSSHIO Fabricante: COPOSSHIO Modelo / Versão: COPOSSHIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 0,75 G, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865. Porte da empresa: ME/EPP							
03.867.889/0001-05	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7800	R\$ 13.900,0000	28/07/2022 11:38:28
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: CT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTAL PS 50ML BRANCO Porte da empresa: ME/EPP							
15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7800	R\$ 13.900,0000	28/07/2022 16:15:37
Marca: ULTRACOPOS Fabricante: ULTRACOPOS Modelo / Versão: ULTRACOPOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 0,75 G, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7800	R\$ 13.900,0000	29/07/2022 01:20:09
Marca: copoplast Fabricante: copoplast Modelo / Versão: 50ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	27/07/2022 23:11:39
Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo / Versão: Ultra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades." Porte da empresa: ME/EPP							
43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,8400	R\$ 19.200,0000	28/07/2022 20:09:11
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo / Versão: TOTAL PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De							

acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades

Porte da empresa: ME/EPP

45.867.716/0001-29	GEISA EMILIA REIS NASCIMENTO 01410311589	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 17:10:34
Marca: Kerocopo Fabricante: Altacoppo Modelo / Versão: modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 0,75 G, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,0000	R\$ 20.000,0000	28/07/2022 18:27:35
Marca: copobras jordao Fabricante: copobras jordao Modelo / Versão: 50ml branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,2000	R\$ 21.000,0000	29/07/2022 01:08:26
Marca: COPOSCHIOS Fabricante: COPOSCHIOS Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 0,75 G, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,9000	R\$ 29.500,0000	28/07/2022 20:34:55
Marca: CRISTALCOPOS Fabricante: CRISTALCOPOS Modelo / Versão: CRISTALCOPOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Poliestireno , Peso Mínimo: 0,75 G, Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,8800	R\$ 34.400,0000	28/07/2022 13:29:21
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo / Versão: Copo plástico descartável – para Café 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	28/07/2022 23:24:22
Marca: Copobrás Fabricante: Copobrás Modelo / Versão: 50ml. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades, Marca Copobrás mod. 50ml. Porte da empresa: ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	28/07/2022 16:06:28
Marca: copobel Fabricante: copobel Modelo / Versão: copo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável - para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	44.820.086/0001-74	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,8800	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,0000	45.867.716/0001-29	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,8400	43.202.375/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7800	03.867.889/0001-05	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7800	21.559.804/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7800	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7800	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7800	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7800	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7700	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,7500	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,4900	42.306.297/0001-68	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,6100	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:06:887
R\$ 2,4800	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:22:07:857
R\$ 3,4000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:24:57:510
R\$ 2,7700	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:29:37:823
R\$ 2,4500	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:31:28:553

R\$ 2,4400	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:31:42:637
R\$ 2,5700	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:32:00:450
R\$ 2,4800	03.867.889/0001-05	29/07/2022 09:34:07:427
R\$ 2,4300	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:35:36:850
R\$ 2,4200	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:35:47:577
R\$ 2,4100	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:36:03:817
R\$ 2,2900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:36:06:827
R\$ 2,2800	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:36:16:643
R\$ 2,2700	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:37:23:657
R\$ 2,2600	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:37:33:650
R\$ 2,2500	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:38:50:897
R\$ 2,2400	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:38:57:463
R\$ 2,2300	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:42:30:490
R\$ 2,2300	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:45:45:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:03:38	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:41:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:41:52	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,2400 e R\$ 2,2900.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:46:53	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:46:53	Item teve empate real para o valor 2,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:46:53	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	01/08/2022 10:53:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 14.929.894/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2,2300.
Habilitação de fornecedor	04/08/2022 15:42:37	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 14.929.894/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2,2300.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Garrafa Térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: invicta Fabricante: invicta Modelo / Versão: 1litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 32,6000	R\$ 16.300,0000	29/07/2022 01:20:09
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo / Versão: PRESSÃO 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 40,4200	R\$ 20.210,0000	27/07/2022 11:33:32
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 40,4200	R\$ 20.210,0000	28/07/2022 16:48:14
44.879.826/0001-48	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573 Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo / Versão: Garrafa termica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico Cromado , Altura: 310 MM, Diâmetro Tampa: 9 CM, Capacidade: 1 L, Diâmetro Base: 10 CM, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro , Formato: Cilíndric Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 46,0000	R\$ 23.000,0000	16/07/2022 21:53:31
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: mAGIC pUMP Fabricante: tERMOLAR Modelo / Versão: Garrafa Térmica Material: Plástico Cromado , Altu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico Cromado , Altura: 310 MM, Diâmetro Tampa: 9 CM, Capacidade: 1 L, Diâmetro Base: 10 CM, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro , Formato:	Sim	Sim	500	R\$ 51,9000	R\$ 25.950,0000	27/07/2022 15:38:00

<p>Cilíndrico Porte da empresa: ME/EPP</p>								
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 52,9000	R\$ 26.450,0000	27/07/2022 23:11:39	
<p>Marca: Termolar Fabricante: Termolar Modelo / Versão: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT." Porte da empresa: ME/EPP</p>								
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 56,0000	R\$ 28.000,0000	29/07/2022 01:08:26	
<p>Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico Cromado , Altura: 310 MM, Diâmetro Tampa: 9 CM, Capacidade: 1 L, Diâmetro Base: 10 CM, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro , Formato: Cilíndrico Porte da empresa: ME/EPP</p>								
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 65,0000	R\$ 32.500,0000	28/07/2022 23:24:23	
<p>Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: MOBILE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT. Porte da empresa: ME/EPP</p>								
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	500	R\$ 70,0000	R\$ 35.000,0000	28/07/2022 18:27:35	
<p>Marca: GAF Fabricante: GAF Modelo / Versão: GARRAFA TERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT. Porte da empresa: ME/EPP</p>								
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	27/07/2022 16:08:28	
<p>Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT Porte da empresa: ME/EPP</p>								
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	28/07/2022 17:12:53	
<p>Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: NOBILE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT. Porte da empresa: ME/EPP</p>								
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 120,9000	R\$ 60.450,0000	28/07/2022 20:34:55	
<p>Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo / Versão: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico Cromado , Altura: 310 MM, Diâmetro Tampa: 9 CM, Capacidade: 1 L, Diâmetro Base: 10 CM, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro , Formato: Cilíndrico Porte da empresa: ME/EPP</p>								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 100,0000	31.993.633/0001-71	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 70,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 65,0000	44.820.086/0001-74	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 56,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 52,9000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 51,9000	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 46,0000	44.879.826/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 40,4200	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 40,4200	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 32,6000	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 67,8900	31.993.633/0001-71	29/07/2022 09:21:09:280
R\$ 88,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:25:06:310
R\$ 45,0000	44.879.826/0001-48	29/07/2022 09:26:54:107
R\$ 35,0000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:28:27:007
R\$ 38,1700	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:30:23:507
R\$ 42,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:32:27:480
R\$ 32,0000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:32:27:550
R\$ 41,9900	43.973.781/0001-03	29/07/2022 09:36:08:877
R\$ 52,0000	44.820.086/0001-74	29/07/2022 09:42:28:910

R\$ 29,0000

07.571.925/0001-31

29/07/2022 09:45:58:527

R\$ 28,9900

31.163.042/0001-77

29/07/2022 09:46:37:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:03:56	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:44:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:44:42	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 32,0000 e R\$ 35,0000.
Encerramento	29/07/2022 09:49:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:49:43	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:18:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 28,9900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:53:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 28,9900.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Garrafão**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: font life Fabricante: font life Modelo / Versão: garrafão 20l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa plástica para água mineral Plástico, atóxico, transparente, resistente; Capacidade: 20 litros; Selo de adequação às normas ABNT NBR 14222, relativa ao seu processo de fabricação, e ABNT NBR 14328; Fabricada no máximo a 06 meses contados da data de recebimento definitivo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 12,0100	R\$ 2.402,0000	29/07/2022 01:20:09
03.867.889/0001-05	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Marca: REPEPE Fabricante: REPEPE Modelo / Versão: REPEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLASTICO CAPACIDADE 20L VAZIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 19,6900	R\$ 3.938,0000	28/07/2022 11:38:28
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549 Marca: ME LEVE Fabricante: ME LEVE Modelo / Versão: GARRAFAO 20L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa plástica para água mineral Plástico, atóxico, transparente, resistente; Capacidade: 20 litros; Selo de adequação às normas ABNT NBR 14222, relativa ao seu processo de fabricação, e ABNT NBR 14328; Fabricada no máximo a 06 meses contados da data de recebimento definitivo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	28/07/2022 18:27:35
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Itagy Fabricante: Itagy Modelo / Versão: Itagy Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Garrafa plástica para água mineral Plástico, atóxico, transparente, resistente; Capacidade: 20 litros; Selo de adequação às normas ABNT NBR 14222, relativa ao seu processo de fabricação, e ABNT NBR 14328; Fabricada no máximo a 06 meses contados da data de recebimento definitivo. " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 27,0000	R\$ 5.400,0000	27/07/2022 23:11:39
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO Marca: repepe Fabricante: repepe Modelo / Versão: 20litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa plástica para água mineral Plástico, atóxico, transparente, resistente; Capacidade: 20 litros; Selo de adequação às normas ABNT NBR 14222, relativa ao seu processo de fabricação, e ABNT NBR 14328; Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	29/07/2022 07:34:18
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: ITAGI Fabricante: ITAGI Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico, Aplicação: Água Mineral, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,0000	29/07/2022 01:08:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 36,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 30,0000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 27,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307

R\$ 25,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 19,6900	03.867.889/0001-05	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 12,0100	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 19,0000	03.867.889/0001-05	29/07/2022 09:26:51:460
R\$ 33,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:32:37:937
R\$ 11,7900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:35:59:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:04:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:42:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:42:57	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 11,7900 e R\$ 27,0000.
Reinício etapa fechada	29/07/2022 09:47:58	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 30,0000 e R\$ 33,0000.
Encerramento	29/07/2022 09:52:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:52:59	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:19:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 11,7900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:53:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 11,7900.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Guardanapo De Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: perola Fabricante: perola Modelo / Versão: em papel fibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel 100% em fibras virgens; Cor branca; Dimensões mínimas: 20 x 23 cm; Em embalagem plástica contendo no mínimo 48 unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,7500	R\$ 3.000,0000	29/07/2022 01:20:09
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Nevada Fabricante: Nevada Modelo / Versão: Nevada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Guardanapo de papel 100% em fibras virgens; Cor branca; Dimensões mínimas: 20 x 23 cm; Em embalagem plástica contendo no mínimo 48 unidades" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,4500	R\$ 5.800,0000	27/07/2022 23:11:39
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI Marca: SANAPEL Fabricante: SANAPEL Modelo / Versão: GURDANAPO DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Macio E Absorvente, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,6700	R\$ 6.680,0000	29/07/2022 07:01:22
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO Marca: LIZ Fabricante: PERFIL PAPEIS Modelo / Versão: GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM FOLHAS SIMPLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel 100% em fibras virgens; Cor branca; Dimensões mínimas: 20 x 23 cm. MODELO: GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM FOLHAS SIMPLES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,6800	R\$ 6.720,0000	12/07/2022 16:37:48
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: STILO ELEGANTE Fabricante: MEYORS DO BRASIL Modelo / Versão: Embalagem 50,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Macio E Absorvente, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,6800	R\$ 6.720,0000	27/07/2022 15:38:00
43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562 Marca: STILO ELEGANTE Fabricante: STILO ELEGANTE Modelo / Versão: STILO ELEGANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel 100% em fibras virgens; Cor branca; Dimensões mínimas: 20 x 23 cm; Em embalagem plástica contendo no mínimo 48 unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,5000	R\$ 10.000,0000	28/07/2022 20:09:11
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,6000	R\$ 10.400,0000	29/07/2022

PAPELARIA LTDA

Marca: MALU**Fabricante:** MALU**Modelo / Versão:** PAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Macio E Absorvente,**Porte da empresa:** ME/EPP

36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	28/07/2022 18:27:35
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MEORYS STILOIMPERIAL**Fabricante:** MEORYS STILOIMPERIAL**Modelo / Versão:** GARDANAPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel 100% em fibras virgens; Cor branca; Dimensões mínimas: 20 x 23 cm; Em embalagem plástica contendo no mínimo 48 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP

39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0000	R\$ 16.000,0000	29/07/2022 08:43:26
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MEYORS**Fabricante:** MEYORS**Modelo / Versão:** MEYORS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Macio E Absorvente,**Porte da empresa:** ME/EPP

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,9900	R\$ 19.960,0000	28/07/2022 20:34:55
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: EURO**Fabricante:** EURO**Modelo / Versão:** EURO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Macio E Absorvente,**Porte da empresa:** ME/EPP

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 10,0000	R\$ 40.000,0000	28/07/2022 16:06:28
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: florax**Fabricante:** florax**Modelo / Versão:** guardanapo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel 100% em fibras virgens; Cor branca; Dimensões mínimas: 20 x 23 cm; Em embalagem plástica contendo no mínimo 48 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,9900	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,0000	39.866.190/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,6000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,5000	43.202.375/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,6800	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,6800	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,6700	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,4500	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,7500	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,7000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:25:26:060
R\$ 0,9700	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:30:33:490
R\$ 0,6500	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:31:41:847
R\$ 1,4400	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:35:02:170
R\$ 1,4200	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:38:53:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:04:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:37:39	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:37:39	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,6500 e R\$ 1,4500.
Encerramento	29/07/2022 09:42:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:42:40	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:19:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 0,6500.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:54:06	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 0,6500.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - Álcool Etílico**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: megaroma Fabricante: megaroma Modelo / Versão: em gel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico em Gel 70% Sem perfume. Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,7200	R\$ 14.160,0000	29/07/2022 01:20:09
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: MEYORS DO BRASIL Fabricante: MEYORS DO BRASIL Modelo / Versão: Frasco 500,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0000	R\$ 18.000,0000	27/07/2022 15:38:00
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo / Versão: ALCOOL GEL 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0100	R\$ 18.030,0000	29/07/2022 07:01:22
33.935.894/0001-60	CAROLLINE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: Ciclo Farma Fabricante: Ciclo Farma Modelo / Versão: Ciclo Farma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico em Gel 70% Sem perfume Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID 19. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000	25/07/2022 11:53:00
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Marca: MEYOR 'S Fabricante: MEYORS Modelo / Versão: FRASCO 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico em Gel 70% Sem perfume Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000	27/07/2022 11:33:32
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: CICLO Fabricante: CICLO Modelo / Versão: CICLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000	27/07/2022 19:15:22
37.396.756/0001-01	DILMA DE ANDRADE CAMPINHO 94558035500 Marca: Meyors Fabricante: Meyors Modelo / Versão: Gel 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL, etílico, hidratado, em gel 70% para assepsia das mãos Embalagem de 500 g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000	27/07/2022 21:43:29
15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI Marca: EX COSMETICOS Fabricante: EX COSMETICOS Modelo / Versão: EX COSMETICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000	28/07/2022 16:15:37
45.536.512/0001-05	MICHELLE DE MOURA JUNQUILHO 68251319587 Marca: MEYOR 'S Fabricante: MEYOR 'S Modelo / Versão: 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000	28/07/2022 20:36:48
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: FRASCO 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico em Gel 70% Sem perfume. Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19. COM REGISTRO NO ANVISA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000	29/07/2022 08:17:03
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Sol Fabricante: Sol	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,0000	R\$ 21.000,0000	27/07/2022 23:11:39

Modelo / Versão: Sol**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Álcool Etílico em Gel 70% Sem perfume Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19. "**Porte da empresa:** ME/EPP

36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,0000	R\$ 21.000,0000	28/07/2022 18:27:35
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MEYORS**Fabricante:** MEYORS**Modelo / Versão:** ALCOOL ETILICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico em Gel 70% Sem perfume. Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19.**Porte da empresa:** ME/EPP

43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,6800	R\$ 23.040,0000	29/07/2022 01:08:26
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MAX ALCOOL**Fabricante:** MAX ALCOOL**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70º INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades;"**Porte da empresa:** ME/EPP

36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,0000	R\$ 24.000,0000	28/07/2022 15:20:40
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MEGA**Fabricante:** MEGA**Modelo / Versão:** ALCOOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico em Gel 70% Sem perfume. Frasco 500ml**Porte da empresa:** ME/EPP

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,9000	R\$ 29.700,0000	28/07/2022 20:34:55
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MEYORS**Fabricante:** MEYORS**Modelo / Versão:** MEYORS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teor Alcoólico: 70%_(70ºGl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel,**Porte da empresa:** ME/EPP

43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,2500	R\$ 30.750,0000	28/07/2022 20:09:11
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: MEYORS**Fabricante:** MEYORS**Modelo / Versão:** MEYORS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico em Gel 70% Sem perfume Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19. , os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos. Ref. SAEB 85.40.00.00175704-0. Ref.**Porte da empresa:** ME/EPP

02.029.362/0001-30	EBN - EMPRESA BAHIANA DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 12,0000	R\$ 36.000,0000	27/07/2022 12:40:11
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: UNIMIX**Fabricante:** UNIMIX**Modelo / Versão:** GEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico em Gel 70% Sem perfume Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19.**Porte da empresa:** ME/EPP

36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 12,0000	R\$ 36.000,0000	28/07/2022 19:46:11
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: All clean AUDAX**Fabricante:** Audax Industria**Modelo / Versão:** GEL 500 ML 70%**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico em Gel 70%, Sem perfume. Frasco 500ml - Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 24 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 22,0000	R\$ 66.000,0000	27/07/2022 15:22:31
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ARARA**Fabricante:** ARARA**Modelo / Versão:** ANV:391550001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOOL ETILICO EM GEL 70%. SEM PERFUME. FRASCO 500ML.**Porte da empresa:** ME/EPP

22.244.564/0001-02	DX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 25,0000	R\$ 75.000,0000	26/07/2022 12:09:08
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: COSMODERMA**Fabricante:** COSMODERMA**Modelo / Versão:** ALCOMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico em Gel 70% Sem perfume Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID -19. ALCOMAX - REGISTRO ANVISA Nº 251160001.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 25,0000

CNPJ/CPF

22.244.564/0001-02

Data/Hora Registro

29/07/2022 09:00:06:307

R\$ 22,0000	29.309.583/0001-19	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 12,0000	02.029.362/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 12,0000	36.193.120/0001-08	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,2500	43.202.375/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,0000	36.516.584/0001-08	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,6800	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0200	37.396.756/0001-01	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0200	33.935.894/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0200	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0200	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0200	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0200	14.934.850/0001-71	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0200	45.536.512/0001-05	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0100	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0000	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,7200	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,8400	22.244.564/0001-02	29/07/2022 09:21:59:977
R\$ 7,0000	36.516.584/0001-08	29/07/2022 09:22:48:640
R\$ 4,7500	14.934.850/0001-71	29/07/2022 09:23:01:283
R\$ 5,9900	45.536.512/0001-05	29/07/2022 09:23:02:083
R\$ 4,7100	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:23:54:633
R\$ 6,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:25:48:613
R\$ 4,6500	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:31:50:053
R\$ 7,2000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:32:49:057
R\$ 4,6400	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:32:49:513
R\$ 5,3000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:33:05:757
R\$ 5,0000	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:33:48:143
R\$ 5,8000	45.536.512/0001-05	29/07/2022 09:34:55:100
R\$ 5,1400	37.396.756/0001-01	29/07/2022 09:35:58:230
R\$ 4,8900	33.935.894/0001-60	29/07/2022 09:36:04:310
R\$ 9,8300	29.309.583/0001-19	29/07/2022 09:36:11:103
R\$ 5,7900	36.193.120/0001-08	29/07/2022 09:36:32:450
R\$ 5,2000	45.536.512/0001-05	29/07/2022 09:37:16:950
R\$ 5,1900	45.536.512/0001-05	29/07/2022 09:40:54:850
R\$ 5,1500	45.536.512/0001-05	29/07/2022 09:43:02:737
R\$ 4,2900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:44:56:043
R\$ 4,1400	14.934.850/0001-71	29/07/2022 09:46:06:873
R\$ 3,9900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:49:28:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:05:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:45:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:45:21	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4,2900 e R\$ 5,0000.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:50:22	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:50:22	Item teve empate real para o valor 6,0200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:50:22	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:19:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,9900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:54:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,9900.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	8.000	R\$ 4,2100	R\$ 33.680,0000	29/07/2022 01:20:09
	Marca: tupi						

	Fabricante: tupi Modelo / Versão: Etílico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70º INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades; Porte da empresa: ME/EPP						
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	Sim	Sim	8.000	R\$ 7,4900	R\$ 59.920,0000	28/07/2022 21:45:15
	Marca: Meyors Fabricante: Meyors Modelo / Versão: Alcool etílico 1 litro, Meyors Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70º INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades; Porte da empresa: ME/EPP						
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,0000	R\$ 64.000,0000	28/07/2022 15:20:40
	Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: ALCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70º INPM; Frasco com 1.000ml Porte da empresa: ME/EPP						
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,0900	R\$ 64.720,0000	29/07/2022 07:01:22
	Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo / Versão: ALCOOL LIQUIDO 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Líquido/Incolor/Peso Molecular 46,07 G/Mol, Concentração: 90º Gl, Porte da empresa: ME/EPP						
33.935.894/0001-60	CAROLINE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	25/07/2022 11:53:01
	Marca: Ciclo Farma Fabricante: Ciclo Farma Modelo / Versão: Ciclo Farma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70º INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades; Porte da empresa: ME/EPP						
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	27/07/2022 11:33:32
	Marca: MEYOR'S Fabricante: MEYORS Modelo / Versão: FRASCO 1000 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70º INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades; Porte da empresa: ME/EPP						
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	27/07/2022 15:38:00
	Marca: MEYORS DO BRASIL Fabricante: MEYORS DO BRASIL Modelo / Versão: Frasco 1000,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Líquido/Incolor/Peso Molecular 46,07 G/Mol, Concentração: 90º Gl, Porte da empresa: ME/EPP						
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	27/07/2022 17:09:02
	Marca: J. FÉRES Fabricante: J. FÉRES Modelo / Versão: 'ÁLCOOL 70 1L' Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70º INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades; - Marca: J. FÉRES - Modelo: 'ÁLCOOL 70 1L'. - Registro MS: 336480003 Porte da empresa: ME/EPP						
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	27/07/2022 19:15:22
	Marca: FLAMAGEL Fabricante: FLAMAGEL Modelo / Versão: FLAMAGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Líquido/Incolor/Peso Molecular 46,07 G/Mol, Concentração: 90º Gl. Porte da empresa: ME/EPP						
37.396.756/0001-01	DILMA DE ANDRADE CAMPINHO 94558035500	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	27/07/2022 21:43:29
	Marca: Meyors Fabricante: Meyors Modelo / Versão: Liquido 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL etílico líquido 70% Frasco 01 Litro, acondicionado em caixas com até 12 unidades; Porte da empresa: ME/EPP						
40.820.403/0001-00	LUANA AMARO DE BRITO	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	28/07/2022

PALLADINO 05801297480

Marca: PINDORAMA**Fabricante:** COOPERATIVA PINDORAMA**Modelo / Versão:** ALCOOL LIQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO Mínimo de 70° INPM**Porte da empresa:** ME/EPP

15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	28/07/2022 16:15:37
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MEYORS**Fabricante:** MEYORS**Modelo / Versão:** MEYORS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Líquido/Incolor/Peso Molecular 46,07 G/Mol, Concentração: 90° Gl,**Porte da empresa:** ME/EPP

30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,1000	R\$ 64.800,0000	28/07/2022 16:48:14
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: TUPI**Fabricante:** TUPI**Modelo / Versão:** TUPI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70° INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades;**Porte da empresa:** ME/EPP

29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 8,2000	R\$ 65.600,0000	27/07/2022 23:11:39
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Sol**Fabricante:** Sol**Modelo / Versão:** Sol**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70° INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades; "**Porte da empresa:** ME/EPP

36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	8.000	R\$ 9,0000	R\$ 72.000,0000	28/07/2022 18:27:35
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MEYORS**Fabricante:** MEYORS**Modelo / Versão:** ALCOOL ETILICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70° INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP

43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 9,8600	R\$ 78.880,0000	29/07/2022 01:08:26
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MAX ALCOOL**Fabricante:** MAX ALCOOL**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70° INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades; "**Porte da empresa:** ME/EPP

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 12,9000	R\$ 103.200,0000	28/07/2022 20:34:55
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: FLAMAGEL**Fabricante:** FLAMAGEL**Modelo / Versão:** FLAMAGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Líquido/Incolor/Peso Molecular 46,07 G/Mol, Concentração: 90° Gl,**Porte da empresa:** ME/EPP

43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562	Sim	Sim	8.000	R\$ 14,0000	R\$ 112.000,0000	28/07/2022 20:09:11
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: MEYORS**Fabricante:** MEYORS**Modelo / Versão:** MEYORS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70° INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos**Porte da empresa:** ME/EPP

36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 15,0000	R\$ 120.000,0000	28/07/2022 19:46:11
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: Facilita Audax**Fabricante:** Audax Industria**Modelo / Versão:** Líquido 70% 01 litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Hidratado Líquido. Mínimo de 70° INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 24 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades;**Porte da empresa:** ME/EPP

02.029.362/0001-30	EBN - EMPRESA BAHIANA DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 16,0000	R\$ 128.000,0000	27/07/2022 12:40:11
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: UNIMIX**Fabricante:** UNIMIX**Modelo / Versão:** LÍQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Hidratado Líquido Mínimo de 70° INPM; Frasco com 1.000ml; Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não

inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência de saúde pública internacional provocada pelo COVID-19. O material deverá estar acondicionado em caixas com até 12 unidades;

Porte da empresa: ME/EPP

29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 22,0000	R\$ 176.000,0000	27/07/2022 15:22:31
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: ARARA

Fabricante: ARARA

Modelo / Versão: ANV:391550001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO. MINIMO DE 70% INPM. FRASCO COM 1000 ML.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	29.309.583/0001-19	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 16,0000	02.029.362/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 15,0000	36.193.120/0001-08	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 14,0000	43.202.375/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 12,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,8600	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,2000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	40.820.403/0001-00	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	59.403.410/0001-26	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	37.396.756/0001-01	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	33.935.894/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,1000	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,0900	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,0000	36.516.584/0001-08	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,4900	42.306.297/0001-68	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2100	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,9000	40.820.403/0001-00	29/07/2022 09:22:10:577
R\$ 7,0000	36.516.584/0001-08	29/07/2022 09:22:51:750
R\$ 6,8000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:25:41:550
R\$ 6,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:25:58:150
R\$ 5,5900	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:30:52:257
R\$ 8,0000	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:31:03:810
R\$ 7,0000	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:32:16:917
R\$ 6,9000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:33:16:213
R\$ 6,9000	33.935.894/0001-60	29/07/2022 09:36:04:783
R\$ 9,8500	29.309.583/0001-19	29/07/2022 09:36:11:147
R\$ 6,9000	37.396.756/0001-01	29/07/2022 09:36:17:480
R\$ 6,7900	36.193.120/0001-08	29/07/2022 09:36:51:283
R\$ 6,9900	42.306.297/0001-68	29/07/2022 09:56:54:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:05:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:44:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:44:20	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4,2100 e R\$ 6,8000.
Reinício etapa fechada	29/07/2022 09:49:21	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 6,9000.
Reinício etapa fechada	29/07/2022 09:54:22	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 7,0000 e R\$ 7,4900.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:59:23	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:59:23	Item teve empate real para os valores 6,9000, 7,0000 e 8,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:59:23	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:19:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,2100.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:54:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,2100.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Cesto lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,5000	R\$ 2.750,0000	27/07/2022 23:11:39
	Marca: Merconplas Fabricante: Merconplas Modelo / Versão: Merconplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cesto para lixo Em plástico; Capacidade: 9 L Medidas: 26cm x 28,2cm (D x A); Cor preta; Variação permitida: ± 1,5 cm" Porte da empresa: ME/EPP						
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	500	R\$ 6,4800	R\$ 3.240,0000	29/07/2022 01:20:09
	Marca: europlast Fabricante: europlast Modelo / Versão: 9l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo Em plástico; Capacidade: 9 L Medidas: 26cm x 28,2cm (D x A); Cor preta; Variação permitida: ± 1,5 cm Porte da empresa: ME/EPP						
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 9,3200	R\$ 4.660,0000	29/07/2022 07:01:22
	Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo / Versão: CESTO DE LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Fibra, Altura: Preta, Características Adicionais: Altura 35cm, Boca 31cm, Base 23cm, Aros Cromados, Porte da empresa: ME/EPP						
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	28/07/2022 18:27:35
	Marca: CEX Fabricante: CEX Modelo / Versão: CERTO 9L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo Em plástico; Capacidade: 9 L Medidas: 26cm x 28,2cm (D x A); Cor preta; Variação permitida: ± 1,5 cm Porte da empresa: ME/EPP						
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	500	R\$ 13,9600	R\$ 6.980,0000	28/07/2022 13:29:21
	Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo / Versão: Cesto para lixo Em plástico; Capacidade: 9 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo Em plástico; Capacidade: 9 L Medidas: 26cm x 28,2cm (D x A); Cor preta; Variação permitida: ± 1,5 cm Porte da empresa: ME/EPP						
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 22,9000	R\$ 11.450,0000	28/07/2022 20:34:55
	Marca: MERCOMPLAS Fabricante: MERCOMPLAS Modelo / Versão: MERCOMPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Fibra, Altura: Preta, Características Adicionais: Altura 35cm, Boca 31cm, Base 23cm, Aros Cromados, Porte da empresa: ME/EPP						
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 26,0000	R\$ 13.000,0000	29/07/2022 01:08:26
	Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo Em plástico; Capacidade: 9 L Medidas: 26cm x 28,2cm (D x A); Cor preta; Variação permitida: ± 1,5 cm Porte da empresa: ME/EPP						
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 38,0000	R\$ 19.000,0000	28/07/2022 09:15:43
	Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo / Versão: LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo Em plástico; Capacidade: 9 L Medidas: 26cm x 28,2cm (D x A); Cor preta; Variação permitida: ± 1,5 cm Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38,0000	43.219.256/0001-05	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 26,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 22,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 13,9600	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,3200	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,4800	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,5000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,3200	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:11:573
R\$ 15,0000	43.219.256/0001-05	29/07/2022 09:26:04:317
R\$ 12,8000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:26:34:317
R\$ 24,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:33:02:333
R\$ 4,3900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:45:00:270
R\$ 3,6900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:50:30:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:06:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:45:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:45:32	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4,3900 e R\$ 9,3200.
Encerramento	29/07/2022 09:50:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:50:33	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:20:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,6900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:54:56	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,6900.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Detergente**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Izabela Fabricante: ITAZUL Modelo / Versão: Frasco 500,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral., Características Adicionais: Incolor, Composição: Tensoativos Aniônicos Biodegradáveis, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 1,5700	R\$ 785,0000	27/07/2022 15:38:00
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES Marca: lisa Fabricante: lisa Modelo / Versão: Detergente lisa 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 1,5700	R\$ 785,0000	28/07/2022 21:45:15
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: limpol Fabricante: limpol Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas de referência: Limpol e Ypê. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 1,5700	R\$ 785,0000	29/07/2022 01:20:09
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Ypê Fabricante: Ypê Modelo / Versão: Ypê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas de referência: Limpol e Ypê." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 1,9000	R\$ 950,0000	27/07/2022 23:11:39
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549 Marca: LIMPOL Fabricante: LIMPOL Modelo / Versão: DETERGENTE 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas de referência: Limpol e Ypê. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	28/07/2022 18:27:35
39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA Marca: ORIENTAL Fabricante: ORIENTAL Modelo / Versão: ORIENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral., Características Adicionais: Incolor, Composição: Tensoativos Aniônicos Biodegradáveis, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	29/07/2022 08:43:26
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: ORIENTAL Fabricante: ORIENTAL Modelo / Versão: ORIENTAL	Sim	Sim	500	R\$ 3,2000	R\$ 1.600,0000	28/07/2022 20:34:55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral., Características Adicionais: Incolor, Composição: Tensoativos Aniônicos Biodegradáveis,
Porte da empresa: ME/EPP

43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,2700	R\$ 1.635,0000	29/07/2022 01:08:26
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: LIMPOL
Fabricante: BOMBRIL
Modelo / Versão: UNIDADE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas de referência: Limpol e Ypê.
Porte da empresa: ME/EPP

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	20/07/2022 23:54:29
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: V QUIMICA
Fabricante: V QUIMICA
Modelo / Versão: V QUIMICA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,2700	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,2000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,0000	39.866.190/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,9000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,5700	42.306.297/0001-68	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,5700	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,5700	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,5000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:26:42:123
R\$ 1,4900	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:31:43:223
R\$ 1,5000	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:34:24:257
R\$ 1,4700	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:47:18:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:06:34	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:45:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:45:09	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,5700.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:50:10	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:50:10	Item teve empate real para os valores 1,5000 e 1,5700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:50:10	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	03/08/2022 17:55:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 1,4700.
Habilitação de fornecedor	04/08/2022 16:30:57	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 1,4700.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Esponja limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,6000	R\$ 3.000,0000	27/07/2022 23:11:39
Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo / Versão: Bettanin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades" Porte da empresa: ME/EPP							
45.822.500/0001-47	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7300	R\$ 3.650,0000	26/07/2022 15:43:17
Marca: FADINHA Fabricante: FADINHA Modelo / Versão: FADINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face. Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com							

	até 120 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7300	R\$ 3.650,0000	29/07/2022 07:01:22	
	Marca: BETANI Fabricante: BETANI Modelo / Versão: ESPONJA DUPLA FACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Abrasividade: Alta, Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular, Porte da empresa: ME/EPP							
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7400	R\$ 3.700,0000	29/07/2022 01:20:09	
	Marca: lumeclean Fabricante: lumeclean Modelo / Versão: duplaface Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9600	R\$ 4.800,0000	29/07/2022 01:08:26	
	Marca: BRILHUES Fabricante: BETANNIN Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	28/07/2022 20:34:55	
	Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo / Versão: BRILHUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Abrasividade: Alta, Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular, Porte da empresa: ME/EPP							
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,7600	R\$ 8.800,0000	28/07/2022 13:29:21	
	Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo / Versão: Esponja dupla face Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	28/07/2022 18:27:35	
	Marca: BOMBRIL Fabricante: BOMBRIL Modelo / Versão: ESPONJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	29/07/2022 08:43:26	
	Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Abrasividade: Alta, Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular, Porte da empresa: ME/EPP							
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,1300	R\$ 10.650,0000	27/07/2022 17:19:34	
	Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: ELM-DF-G (PA 00054) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,5000	R\$ 12.500,0000	21/07/2022 12:04:56	
	Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: ESPONJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm Porte da empresa: ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	28/07/2022 16:06:28	
	Marca: superpro Fabricante: superpro Modelo / Versão: esponja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,5000	44.615.647/0001-01	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,1300	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,0000	39.866.190/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,7600	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,2000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,9600	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,7400	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,7300	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,7300	45.822.500/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,6000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,9200	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:13:270
R\$ 0,7200	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:21:18:653
R\$ 1,1000	44.615.647/0001-01	29/07/2022 09:25:20:920
R\$ 0,5800	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:26:50:663
R\$ 0,7100	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:41:59:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:06:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:40:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:40:57	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,7300.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:45:58	Item teve empate real para os valores 0,7300 e 2,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:45:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:45:58	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/07/2022 15:35:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.197.721/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 0,5800.
Habilitação de fornecedor	04/08/2022 17:07:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.197.721/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 0,5800.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Flanela tecido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.822.500/0001-47	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 0,9000	R\$ 3.150,0000	26/07/2022 15:45:01
Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 0,9100	R\$ 3.185,0000	27/07/2022 11:38:07
Marca: BRULIMP Fabricante: BRULIMP Modelo / Versão: 3500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 0,9100	R\$ 3.185,0000	27/07/2022 16:07:22
Marca: Brulimp Fabricante: Brulip Modelo / Versão: Algodão, Cor Fundo: Branca, Características Adicio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão, Cor Fundo: Branca, Características Adicionais: Dupla Face Flanelada, Lisa E Sem Estampa, Porte da empresa: ME/EPP							
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	3.500	R\$ 0,9100	R\$ 3.185,0000	28/07/2022 16:49:48
Marca: SACARIA PAU BRASIL Fabricante: SACARIA PAU BRASIL Modelo / Versão: SACARIA PAU BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							

31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	3.500	R\$ 0,9100	R\$ 3.185,0000	29/07/2022 01:30:52
Marca: caebi Fabricante: caebi Modelo / Versão: algodão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	3.500	R\$ 1,4600	R\$ 5.110,0000	12/07/2022 16:56:23
Marca: FLANEBERG Fabricante: FLANEBERG Modelo / Versão: FLANELA BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; . MODELO: FLANELA BRANCA Porte da empresa: ME/EPP							
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 1,9000	R\$ 6.650,0000	27/07/2022 23:22:36
Marca: Conforto Fabricante: Conforto Modelo / Versão: Conforto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades" Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,0000	R\$ 10.500,0000	28/07/2022 18:38:56
Marca: FARDEX Fabricante: FARDEX Modelo / Versão: FLANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,4200	R\$ 11.970,0000	27/07/2022 17:19:34
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: FLM-BR.20X30 (PA 00364) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5000	R\$ 12.250,0000	29/07/2022 01:26:32
Marca: CS Fabricante: CS TEXTIL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Algodão, Cor Fundo: Branca, Características Adicionais: Dupla Face Flanelada, Lisa E Sem Estampa, Porte da empresa: ME/EPP							
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,4800	R\$ 15.680,0000	28/07/2022 13:41:07
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo / Versão: Flanela 100% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura) Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,9000	R\$ 17.150,0000	28/07/2022 20:38:23
Marca: MC FLANELA Fabricante: MC FLANELA Modelo / Versão: MC FLANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 432022 (SRP) Item: 11 - Flanela tecido Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: Porte da empresa: ME/EPP							
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 10,0000	R\$ 35.000,0000	28/07/2022 16:06:28
Marca: sue Fabricante: sue Modelo / Versão: flanela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela 100% Algodão; Cor branca; Dimensões: 29 x 29 cm (altura x largura). Variação permitida: ± 2cm; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 100 unidades Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,4800	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,5000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,4200	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,9000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 1,4600	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,9100	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,9100	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,9100	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 0,9100	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307

R\$ 0,9000	45.822.500/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,3500	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:14:187
R\$ 1,4500	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:21:18:693
R\$ 1,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:26:58:747
R\$ 0,9100	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:35:27:343
R\$ 0,8900	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:36:10:243
R\$ 2,9000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:42:33:543
R\$ 0,8800	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:47:15:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:07:36	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:43:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:43:59	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 0,9100.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:49:00	Item teve empate real para o valor 0,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:49:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:49:00	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:21:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 0,8800.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:55:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 0,8800.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Limpador impurezas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,8200	R\$ 14.100,0000	29/07/2022 01:30:52
Marca: classic Fabricante: classic Modelo / Versão: frasco 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador instantâneo Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável; Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Frasco com 500 ml, com tampa e bico econômico; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas com até 24 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
33.935.894/0001-60	CAROLLINE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,1100	R\$ 15.550,0000	25/07/2022 11:53:03
Marca: Cordex Fabricante: Cordex Modelo / Versão: Cordex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador instantâneo Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável; Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Frasco com 500 ml, com tampa e bico econômico; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas com até 24 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,3000	R\$ 16.500,0000	27/07/2022 23:22:36
Marca: Sol Fabricante: Sol Modelo / Versão: Sol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Limpador instantâneo Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável; Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Frasco com 500 ml, com tampa e bico econômico; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas com até 24 unidades" Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,9800	R\$ 19.900,0000	29/07/2022 01:26:32
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador instantâneo Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável; Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Frasco com 500 ml, com tampa e bico econômico; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas com até 24 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	28/07/2022 18:38:56
Marca: CIF Fabricante: CIF							

Modelo / Versão: LIMPADOR INSTANTANEO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador instantâneo Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável; Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Frasco com 500 ml, com tampa e bico econômico; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas com até 24 unidades
Porte da empresa: ME/EPP

Marca: UZE
Fabricante: UZE
Modelo / Versão: UZE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição Básica: Benzeno Sulfonato Sódio, Alcalizante, Tensoativo, Aplicação: Limpeza E Conservação De Instalações,
Porte da empresa: ME/EPP

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,9000	R\$ 49.500,0000	28/07/2022 20:38:23
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,9800	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,3000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,1100	33.935.894/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,8200	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,8000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:27:35:597
R\$ 2,9900	33.935.894/0001-60	29/07/2022 09:36:04:643
R\$ 2,7900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:36:12:430
R\$ 2,6700	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:49:49:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:08:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:46:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:46:02	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,7900 e R\$ 2,9900.
Encerramento	29/07/2022 09:51:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:51:03	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:22:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,6700.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:55:28	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,6700.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Máscara Descartável Uso Geral

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,0000	R\$ 24.000,0000	29/07/2022 08:44:30
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Tnt (Tecido Não Tecido), Tipo Fixação: Tripla Com Tiras E Clipe Nasal, Características Adicionais: Esterilizável, Hipoalergênica, Hidrorepelente E Nã, Porte da empresa: ME/EPP							
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,5000	R\$ 25.500,0000	26/07/2022 11:30:07
Marca: LAVIE Fabricante: LAVIE Modelo / Versão: TRIPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N Ã - MARCA LAVIE - ANVISA: 81358060002 MASCARA CIRURGICA TRIPLA TNT Porte da empresa: ME/EPP							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,5100	R\$ 25.530,0000	27/07/2022 19:05:07
Marca: ANADONA/DESCARPACK Fabricante: ANADONA/DESCARPACK Modelo / Versão: ANADONA/DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Tnt (Tecido Não Tecido), Tipo Fixação: Tripla Com Tiras E Clipe Nasal, Características Adicionais: Esterilizável, Hipoalergênica, Hidrorepelente E Nã, Porte da empresa: ME/EPP							
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,5200	R\$ 25.560,0000	27/07/2022 19:16:44

Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Talge Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Tnt (Tecido Não Tecido), Tipo Fixação: Tripla Com Tiras E Clipe Nasal, Características Adicionais: Esterilizável, Hipoalergênica, Hidrorepelente E Nã. Porte da empresa: ME/EPP							
03.353.759/0001-46	TUDOMED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,5200	R\$ 25.560,0000	28/07/2022 10:51:34
Marca: DESCAPACK Fabricante: DESCAPACK Modelo / Versão: Mascara Cirúrgica Descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004, Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA. Porte da empresa: ME/EPP							
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,5200	R\$ 25.560,0000	29/07/2022 01:30:52
Marca: medi Fabricante: medi Modelo / Versão: descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA. Porte da empresa: ME/EPP							
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	27/07/2022 16:29:58
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - 40G/M2 PRODUZIDAS CONFORME A ABNT NBR 15052:2004; MÁSCARA FILTRANTE PARA VÍRUS, BACTÉRIAS, PATÓGENOS DE TRANSMISSÃO AÉREA, PARTÍCULAS, E AEROSSÓIS NO AR. CONFECCIONADAS EM TRÊS CAMADAS EXTERNAS DE PROTEÇÃO - TNT COM ACABAMENTO EM TODAS AS EXTREMIDADES. ISENTA DE SUBSTÂNCIA FIBRA DE VIDRO COR: BRANCA OU AZUL. COM REGULADOR / CLIP NASAL EMBUTIDO. Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	28/07/2022 18:38:56
Marca: MC Fabricante: MC Modelo / Versão: MASCARA DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA Porte da empresa: ME/EPP							
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,0000	27/07/2022 18:10:22
Marca: MASSAR Fabricante: MASSAR Modelo / Versão: CONF EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA Porte da empresa: ME/EPP							
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,0000	27/07/2022 23:22:36
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo / Versão: Medix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA" Porte da empresa: ME/EPP							
43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562	Sim	Sim	3.000	R\$ 18,0000	R\$ 54.000,0000	28/07/2022 20:10:28
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Porte da empresa: ME/EPP							
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 19,5000	R\$ 58.500,0000	28/07/2022 15:29:43
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: MASCARA TRIPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa com 50 unidades, Máscara Protetora Tripla com Proteção Bacteriana 2 Camadas: TNT + MB + SBPP 1 Camada de Filtro, Segue as exigências da ANVISA e Ministério da Saúde, Eficiência de filtração bacteriana maior que 95%, Hipoalergênica 100% Polipropileno, Possui 3 Camadas de Proteção unidas por processo térmico Possui Clipe Nasal para ajuste e maior conforto, Elástico da orelha macio e confortável Bloqueia poeira, poluição do ar e gotículas, Esterilizada por óxido de etileno Não inflamável, Isenta de fibra de vidro, Sem látex, Uso único e descartável. Porte da empresa: ME/EPP							
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	27/07/2022 14:08:34
Marca: IMPERIO SAUDE Fabricante: IMPERIO SAUDE Modelo / Versão: MASCARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas							

em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA"

Porte da empresa: ME/EPP

41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	3.000	R\$ 23,6000	R\$ 70.800,0000	28/07/2022 13:41:07
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo / Versão: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA Porte da empresa: ME/EPP							
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 29,0000	R\$ 87.000,0000	28/07/2022 20:38:23
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Tnt (Tecido Não Tecido), Tipo Fixação: Tripla Com Tiras E Clipe Nasal, Características Adicionais: Esterilizável, Hipoalergênica, Hidrorepelente E Nã, Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 36,0000	R\$ 108.000,0000	29/07/2022 01:26:32
Marca: FORT HEALTH Fabricante: FORT HEALTH Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	20/07/2022 23:54:32
Marca: HMED Fabricante: HMED Modelo / Versão: HMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E N ã Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	28/07/2022 09:16:14
Marca: PREMAX Fabricante: PREMAX Modelo / Versão: PREMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal EmbutidoCom tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 50,0000	43.219.256/0001-05	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 36,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 29,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 23,6000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 20,0000	21.589.394/0001-35	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 19,5000	36.516.584/0001-08	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 18,0000	43.202.375/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 15,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 15,0000	39.528.472/0001-57	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	28.270.828/0001-89	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,5200	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,5200	14.929.894/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,5200	03.353.759/0001-46	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,5100	22.077.847/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,5000	39.691.109/0001-58	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,0000	39.866.190/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 12,3900	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:16:027
R\$ 9,9900	21.589.394/0001-35	29/07/2022 09:21:21:603
R\$ 8,4900	22.077.847/0001-07	29/07/2022 09:21:42:010
R\$ 7,0000	39.528.472/0001-57	29/07/2022 09:22:57:713
R\$ 8,3000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:26:06:717
R\$ 6,0000	43.219.256/0001-05	29/07/2022 09:26:15:127
R\$ 12,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:27:49:270
R\$ 6,9900	39.691.109/0001-58	29/07/2022 09:36:21:313
R\$ 4,8800	43.219.256/0001-05	29/07/2022 09:40:06:953
R\$ 6,8000	39.691.109/0001-58	29/07/2022 09:40:21:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:09:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:39:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:39:21	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 6,0000 e R\$ 8,0000.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:44:22	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:44:22	Item teve empate real para o valor 8,5200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:44:22	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:05:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,8800.
Habilitação de fornecedor	04/08/2022 18:01:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,8800.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Pá coletora lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: europlast Fabricante: europlast Modelo / Versão: com cabo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora lixo Material da base: zinco; Material do cabo: madeira; Comprimento do cabo: 60 cm; Para limpeza doméstica; Variação permitida: ± 5 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 4,5200	R\$ 452,0000	29/07/2022 01:30:52
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Uranus Fabricante: Uranus Modelo / Versão: Uranus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pá coletora lixo Material da base: zinco; Material do cabo: madeira; Comprimento do cabo: 60 cm; Para limpeza doméstica; Variação permitida: ± 5 cm" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	27/07/2022 23:22:36
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: BETEL Fabricante: BETEL VASSOURAS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora lixo Material da base: zinco; Material do cabo: madeira; Comprimento do cabo: 60 cm; Para limpeza doméstica; Variação permitida: ± 5 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 5,6000	R\$ 560,0000	29/07/2022 01:26:32
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549 Marca: CELETA Fabricante: CELETA Modelo / Versão: PA LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora lixo Material da base: zinco; Material do cabo: madeira; Comprimento do cabo: 60 cm; Para limpeza doméstica; Variação permitida: ± 5 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	28/07/2022 18:38:56
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: CONNA Fabricante: CONNA Modelo / Versão: CONNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Comprimento Cabo: 60 CM, Aplicação: Limpeza, Material Cabo: Madeira, Material Coletor: Zinco, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 12,9000	R\$ 1.290,0000	28/07/2022 20:38:23
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: aurimar Fabricante: aurimar Modelo / Versão: pá Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora lixo Material da base: zinco; Material do cabo: madeira; Comprimento do cabo: 60 cm; Para limpeza doméstica; Variação permitida: ± 5 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	28/07/2022 16:06:28

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 12,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,6000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,5200	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:26:17:213

R\$ 4,3000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:27:56:530
R\$ 4,1900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:45:12:340
R\$ 5,2000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:47:47:213
R\$ 3,0900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:50:11:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:09:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:45:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:45:20	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4,1900 e R\$ 6,0000.
Encerramento	29/07/2022 09:50:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:50:21	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:22:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,0900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:55:40	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3,0900.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Pano limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: bompano Fabricante: bompano Modelo / Versão: algodão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,4400	R\$ 7.320,0000	29/07/2022 01:30:52
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Conforto Fabricante: Conforto Modelo / Versão: Conforto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9000	R\$ 11.700,0000	27/07/2022 23:22:36
45.822.500/0001-47	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,2100	R\$ 12.630,0000	26/07/2022 15:45:01
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO Marca: FLANEBERG Fabricante: FLANBERG Modelo / Versão: PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM. 60X40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 60 x 40 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; MODELO: PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM. 60X40CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,2200	R\$ 12.660,0000	12/07/2022 16:56:23
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI Marca: INTETIL Fabricante: INTETIL Modelo / Versão: 15 BT. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano para limpeza 100% algodão; tipo saco, duplo, lavado e alvejado; com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 unidades Marca INTETIL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,2200	R\$ 12.660,0000	22/07/2022 13:47:58
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Marca: BRULIMP Fabricante: BRULIMP Modelo / Versão: 100 ALGODÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,2200	R\$ 12.660,0000	27/07/2022 11:38:07
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,2200	R\$ 12.660,0000	27/07/2022

EIRELI

16:07:22

Marca: Brulimp**Fabricante:** Brulimp**Modelo / Versão:** Comprimento: 65 CM, Largura: 43 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: 100% Algodão, Comprimento: 65 CM, Largura: 43 CM, Características Adicionais: Duas Faces E Acabamento Bordado, **Porte da empresa:** ME/EPP

30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,2200	R\$ 12.660,0000	28/07/2022 16:49:48
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: SACARIA PAU BRASIL**Fabricante:** SACARIA PAU BRASIL**Modelo / Versão:** SACARIA PAU BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES**Porte da empresa:** ME/EPP

43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,6000	R\$ 13.800,0000	29/07/2022 01:26:32
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: CS**Fabricante:** CS TEXTIL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES**Porte da empresa:** ME/EPP

41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,8000	R\$ 17.400,0000	28/07/2022 13:41:07
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: LGMB**Fabricante:** LGMB**Modelo / Versão:** Pano para limpeza 100% algodão;**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES**Porte da empresa:** ME/EPP

36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0000	R\$ 18.000,0000	28/07/2022 18:38:56
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: PAVIL**Fabricante:** PAVIL**Modelo / Versão:** PANO LIMPEZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES**Porte da empresa:** ME/EPP

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,9000	R\$ 26.700,0000	28/07/2022 20:38:23
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: QUALITY**Fabricante:** QUALITY**Modelo / Versão:** QUALITY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: 100% Algodão, Comprimento: 65 CM, Largura: 43 CM, Características Adicionais: Duas Faces E Acabamento Bordado, **Porte da empresa:** ME/EPP

40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 13,9800	R\$ 41.940,0000	27/07/2022 17:19:34
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DLH**Fabricante:** DLH**Modelo / Versão:** SACO-ALV-COM.45X65 (PA 00076)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,9800	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,8000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,6000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2200	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2200	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2200	21.559.804/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2200	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2200	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,2100	45.822.500/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,9000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,4400	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,0400	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:17:657
R\$ 8,8900	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:21:22:770
R\$ 2,2000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:28:07:947
R\$ 3,2900	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:31:26:950
R\$ 2,7000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:34:11:180
R\$ 2,4300	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:35:49:053
R\$ 2,3900	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:42:53:447

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:10:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:42:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:42:27	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,2000 e R\$ 2,7000.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:47:28	Item teve empate real para o valor 4,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:47:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:47:28	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/07/2022 15:35:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.197.721/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 2,2000.
Habilitação de fornecedor	04/08/2022 17:07:39	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.197.721/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 2,2000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Higienização de Equipamentos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	300	R\$ 55,0000	R\$ 16.500,0000	29/07/2022 01:30:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano em Microfibras para Limpeza de Lente/LCD/Tela Dimensões 13 X 13 cm, podendo variar em ± 2cm; Acondicionado em pacotes com 100 unidades							
Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 65,0000	R\$ 22.750,0000	29/07/2022 01:26:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano em Microfibras para Limpeza de Lente/LCD/Tela Dimensões 13 X 13 cm, podendo variar em ± 2cm; Acondicionado em pacotes com 100 unidades							
Porte da empresa: ME/EPP							
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 79,8000	R\$ 27.930,0000	27/07/2022 23:22:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pano em Microfibras para Limpeza de Lente/LCD/Tela Dimensões 13 X 13 cm, podendo variar em ± 2cm; Acondicionado em pacotes com 100 unidades" MARCA - Extra							
Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	350	R\$ 90,0000	R\$ 31.500,0000	28/07/2022 18:38:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano em Microfibras para Limpeza de Lente/LCD/Tela Dimensões 13 X 13 cm, podendo variar em ± 2cm; Acondicionado em pacotes com 100 unidades							
Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	350	R\$ 100,0000	R\$ 35.000,0000	29/07/2022 07:38:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano em Microfibras para Limpeza de Lente/LCD/Tela Dimensões 13 X 13 cm, podendo variar em ± 2cm; Acondicionado em pacotes com 100 unidades							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 90,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 79,8000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 65,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 55,0000	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 54,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:26:02:793
R\$ 60,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:26:40:227
R\$ 79,7000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:29:44:243
R\$ 53,0000	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:32:28:297
R\$ 52,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:41:05:450
R\$ 51,9900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:41:08:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:10:28	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:37:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:37:47	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 53,0000 e R\$ 79,8000.
Encerramento	29/07/2022 09:42:48	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:42:48	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/08/2022 16:52:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 51,9900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:55:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 51,9900.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Papel Higiênico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: rib Fabricante: rib Modelo / Versão: pct 4rolos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 2,6800	R\$ 40.200,0000	29/07/2022 01:30:52
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI Marca: FOFEX Fabricante: FOFEX Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Picotado, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume, Quantidade Folhas: Dupla, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7100	R\$ 70.650,0000	29/07/2022 07:04:44
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Marca: MIMMO Fabricante: MIMMO Modelo / Versão: 30 X 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7200	R\$ 70.800,0000	27/07/2022 11:38:07
15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI Marca: FORFEX Fabricante: FORFEX Modelo / Versão: FORFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Picotado, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume, Quantidade Folhas: Dupla, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7200	R\$ 70.800,0000	28/07/2022 16:31:31
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES Marca: velud Fabricante: velud Modelo / Versão: velud Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7200	R\$ 70.800,0000	28/07/2022 16:49:48
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Fofex Fabricante: Fofex Modelo / Versão: Fofex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,2500	R\$ 31.500,0000	27/07/2022 23:22:36
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: FOFEX Fabricante: FOFEX Modelo / Versão: ROLOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,1500	R\$ 92.250,0000	29/07/2022 01:26:32
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: FAN Fabricante: OL Papeis Modelo / Versão: Pacote 4,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Picotado, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume, Quantidade Folhas: Dupla, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,4500	R\$ 96.750,0000	27/07/2022 16:07:22
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549 Marca: IDEL STILO Fabricante: IDEAL STILO Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 8,0000	R\$ 120.000,0000	28/07/2022 18:38:56
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	15.000	R\$ 8,0000	R\$ 120.000,0000	29/07/2022 07:38:24

Marca: lan
Fabricante: ol papeis
Modelo / Versão: folha dupla
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote
Porte da empresa: ME/EPP

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 8,9000	R\$ 133.500,0000	28/07/2022 20:38:23
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	---------------------

Marca: VELUD
Fabricante: VELUD
Modelo / Versão: VELUD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Picotado, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume, Quantidade Folhas: Dupla,
Porte da empresa: ME/EPP

41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	15.000	R\$ 15,2000	R\$ 228.000,0000	28/07/2022 13:41:07
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: LGMB
Fabricante: LGMB
Modelo / Versão: Papel higiênico
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem – 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote
Porte da empresa: ME/EPP

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 20,0000	R\$ 300.000,0000	28/07/2022 16:06:28
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: claramax
Fabricante: claramax
Modelo / Versão: papel higiênico
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico Celulose virgem - 100% celulose; Dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; Dermatologicamente testado; Picotado; Folha dupla; Sem perfume; Cor branca; Pacote com 4 unidades. PC = Pacote
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 15,2000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,0000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,4500	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 6,1500	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,2500	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,7200	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,7200	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,7200	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 4,7100	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,6800	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,9800	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:18:103
R\$ 7,9500	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:24:55:157
R\$ 5,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:27:07:447
R\$ 6,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:28:40:990
R\$ 2,6700	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:30:45:097
R\$ 5,5900	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:32:18:460
R\$ 2,6600	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:39:12:407
R\$ 2,3900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:40:46:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:10:56	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:37:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:37:54	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,6700 e R\$ 4,7200.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:42:55	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:42:55	Item teve empate real para o valor 4,7200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:42:55	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:23:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,3900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:56:12	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,3900.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Toalha De Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: piccola Fabricante: piccola Modelo / Versão: pct com 100fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 5,3800	R\$ 32.280,0000	29/07/2022 01:30:52
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo / Versão: PAPEL TOALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 8,9600	R\$ 53.760,0000	29/07/2022 08:50:59
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549 Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo / Versão: PAPEL TOALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	28/07/2022 18:38:56
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Conforto Fabricante: Conforto Modelo / Versão: Conforto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 16,0000	R\$ 96.000,0000	27/07/2022 23:22:36
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: RENDMAX Fabricante: CSCLEAN Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 16,5500	R\$ 99.300,0000	29/07/2022 01:26:32
43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562 Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo / Versão: MEYORS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 18,0000	R\$ 108.000,0000	28/07/2022 20:10:28
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: maxx Fabricante: maxx Modelo / Versão: maxx Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 19,9000	R\$ 119.400,0000	28/07/2022 20:38:23
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES Marca: ELLY Fabricante: ELLY Modelo / Versão: ELLY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 20,0000	R\$ 120.000,0000	27/07/2022 12:08:50
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo / Versão: Papel toalha Cor branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 26,6800	R\$ 160.080,0000	28/07/2022 13:41:07
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA Marca: DU CHEFF Fabricante: DU CHEFF Modelo / Versão: PAPEL TOALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA. COR BRANCA, DUAS DOBRAS, TEXTURIZADO, FOLHAS COM 22 CM X 22 CM, INTERFOLHADO, MACIO E ABSORVENTE, PACOTE COM 1000 FLHAS, VARIAÇÃO PERMITIDA: +_ 3.0 CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 28,0000	R\$ 168.000,0000	27/07/2022 15:22:31
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA Marca: MEGA PAPER Fabricante: MEGA PAPER Modelo / Versão: PT.21X20CM.1000F (MR 00099) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha Cor branca, duas dobras, texturizado; Dimensões: folhas com 22 cm x 22 cm; Tipo interfolhado; Macio e absorvente; Pacote com 1000 folhas; Variação permitida: ± 3.0 cm PC = Pacote Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 46,2300	R\$ 277.380,0000	27/07/2022 17:19:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46,2300	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 28,0000	29.309.583/0001-19	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 26,6800	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 20,0000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 19,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 18,0000	43.202.375/0001-47	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 16,5500	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 16,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,9600	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,3800	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 14,0000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:19:610
R\$ 27,9900	40.223.106/0001-79	29/07/2022 09:21:22:737
R\$ 8,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:27:31:367
R\$ 14,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:28:58:063
R\$ 13,9900	29.309.583/0001-19	29/07/2022 09:36:22:873
R\$ 14,0000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:37:47:550
R\$ 11,9000	29.309.583/0001-19	29/07/2022 09:42:37:830
R\$ 4,6900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:42:42:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:11:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:41:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:41:37	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5,3800 e R\$ 13,9900.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:46:38	Item teve empate real para o valor 14,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:46:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:46:38	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 15:23:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,6900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 16:56:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, CNPJ/CPF: 31.163.042/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4,6900.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 19 - Sabão Pó****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,6000	R\$ 3.900,0000	29/07/2022 01:30:52
Marca: alice Fabricante: alice Modelo / Versão: cx 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,9900	R\$ 4.485,0000	28/07/2022 16:51:26
Marca: VALENÇA Fabricante: VALENÇA Modelo / Versão: VALENÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,0000	R\$ 4.500,0000	29/07/2022 08:44:30
Marca: ORIENTAL Fabricante: ORIENTAL Modelo / Versão: ORIENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável, Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	28/07/2022 18:38:56

Marca: LUX**Fabricante:** LUX**Modelo / Versão:** SABAO EM PO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	20/07/2022 23:54:35
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: AJU**Fabricante:** AJU**Modelo / Versão:** AJU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL**Porte da empresa:** ME/EPP

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 12,9000	R\$ 19.350,0000	28/07/2022 20:38:23
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: YPE**Fabricante:** YPE**Modelo / Versão:** YPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável,**Porte da empresa:** ME/EPP

29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 115,2000	R\$ 172.800,0000	27/07/2022 23:22:36
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: Ala**Fabricante:** Ala**Modelo / Versão:** Ala**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades"**Porte da empresa:** ME/EPP

43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 188,0000	R\$ 282.000,0000	29/07/2022 01:26:32
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: ALA**Fabricante:** ALA**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP

41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	1.500	R\$ 254,4000	R\$ 381.600,0000	28/07/2022 13:41:07
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: KLIP**Fabricante:** KLIP**Modelo / Versão:** Sabão em pó**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 254,4000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 188,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 115,2000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 12,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 3,0000	39.866.190/0001-60	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,9900	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 2,6000	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 133,5600	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:20:737
R\$ 7,8900	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:27:30:980
R\$ 8,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:29:06:710
R\$ 2,5900	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:31:53:423
R\$ 2,3900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:44:23:600
R\$ 1,9500	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:47:03:700

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:11:32	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:43:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:43:44	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,5900 e R\$ 5,0000.
Encerramento	29/07/2022 09:48:45	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:48:45	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 17:55:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 1,9500.
Habilitação de fornecedor	04/08/2022 16:31:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 1,9500.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 14,0000	R\$ 63.000,0000	27/07/2022 23:22:36
Marca: Conforplast Fabricante: Conforplast Modelo / Versão: Conforplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,5000	R\$ 110.250,0000	24/07/2022 17:21:29
Marca: AFP Fabricante: AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda. Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO COMUM – Cor: PRETO – Apresentação: Peça única – Capacidade: 40 Litros – Medidas: 50,00 cm (Largura) x 55,00 cm (Comprimento) – Fabricado com PEBD – Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada – Saco plástico fabricado com base na Norma da ABNT – NBR 9191/08 – Características adicionais: Sacos plásticos fabricados com sanfonas laterais e com solda contínua, homogênea e uniforme no fundo (fundo reto) – Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo domiciliar comum – Prazo de Validade de produto: Indeterminado – Origem do produto e do fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades. Porte da empresa: ME/EPP							
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6000	R\$ 110.700,0000	27/07/2022 16:07:22
Marca: Politecx Fabricante: Politecx Modelo / Versão: cpac 40 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Peça Única, Porte da empresa: ME/EPP							
28.909.833/0001-99	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6000	R\$ 110.700,0000	29/07/2022 08:29:54
Marca: ICEPAM Fabricante: ICEPAM Modelo / Versão: ICEPAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA Porte da empresa: ME/EPP							
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6300	R\$ 110.835,0000	28/07/2022 20:44:21
Marca: Emapp Fabricante: Emapp embalagens Modelo / Versão: saco de lixo preto 40 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6300	R\$ 110.835,0000	29/07/2022 07:04:44
Marca: FORTE Fabricante: FORTE Modelo / Versão: SACO PLASTICO PARA LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Peça Única, Porte da empresa: ME/EPP							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	12/07/2022 16:56:23
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: Saco preto 40 litros - Dimensões: 47x55cm - Espess Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; . MODELO: Saco preto 40 litros - Dimensões: 47x55cm - Espessura / Micra 0,0012 - Anexo Catálogo Porte da empresa: ME/EPP							
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	22/07/2022 13:47:58
Marca: JB Fabricante: EMBRAPLAST Modelo / Versão: 40 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo cor preta; capacidade de 40 Litros; resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes Porte da empresa: ME/EPP							
27.763.395/0001-30	CORREA & VARALLO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	27/07/2022 11:04:04
Marca: RC Plásticos							

Fabricante: RC Plásticos Modelo / Versão: RC Plásticos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes Porte da empresa: ME/EPP							
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	27/07/2022 11:38:07
Marca: ECOPLUS Fabricante: ECOPLUS Modelo / Versão: PCT 100 UND 40 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	27/07/2022 12:08:50
Marca: DOKAPACK Fabricante: DOKAPACK Modelo / Versão: DOKAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
23.881.199/0001-00	MAIS LIMPO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	28/07/2022 00:26:10
Marca: Plaskem Fabricante: Plaskem Modelo / Versão: Plaskem 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes Marca: Plaskem Porte da empresa: ME/EPP							
45.893.521/0001-53	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	28/07/2022 11:14:54
Marca: Donapack Fabricante: Donapack Modelo / Versão: saco plástico de lixo 40 l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Peça Única Porte da empresa: ME/EPP							
00.538.257/0001-00	GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	28/07/2022 14:04:11
Marca: JS PLÁSTICOS Fabricante: JS PLÁSTICOS Modelo / Versão: INSTITUCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, 40 LITROS, RESISTENTE AO PESO MÍNIMO DE 5KG, PACOTES C/ 100 UNIDADES. ACONDICIONADO EM FARDOS COM ATÉ 150 PACOTES. Porte da empresa: ME/EPP							
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	4.500	R\$ 24,6400	R\$ 110.880,0000	29/07/2022 01:30:52
Marca: rose Fabricante: rose Modelo / Versão: 40l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes Porte da empresa: ME/EPP							
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	4.500	R\$ 25,0000	R\$ 112.500,0000	26/07/2022 17:04:51
Marca: RAVA Fabricante: RAVA EMBALAGENS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: PC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo. Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes. Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	4.500	R\$ 30,0000	R\$ 135.000,0000	28/07/2022 18:38:56
Marca: VELAR Fabricante: VELAR Modelo / Versão: SC LIXO 40L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 36,0000	R\$ 162.000,0000	29/07/2022 01:26:32
Marca: EMBALAIXO Fabricante: EMBALAIXO Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	4.500	R\$ 38,0000	R\$ 171.000,0000	28/07/2022 13:41:08
Marca: LGMB							

Fabricante: LGMB**Modelo / Versão:** Saco plástico para lixo Cor preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".**Porte da empresa:** ME/EPP

28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	Sim	Sim	4.500	R\$ 100,0000	R\$ 450.000,0000	27/07/2022 14:48:13
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: Coelho**Fabricante:** FORMAPLAS**Modelo / Versão:** 100L/PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** saco plástico para lixo cor preta; capacidade de 40 litros; resistente ao peso mínimo de 5 kg; cada pacote deverá conter 100 sacos; o material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes**Porte da empresa:** ME/EPP

43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 100,0000	R\$ 450.000,0000	27/07/2022 16:09:27
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: ECOPACK**Fabricante:** ECOPACK**Modelo / Versão:** ECOPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Principal – item relacionado ao item 21 (Cota Reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	28.611.635/0001-44	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 38,0000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 36,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 30,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 25,0000	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	27.763.395/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	23.881.199/0001-00	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	21.559.804/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6300	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6300	40.537.739/0001-51	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6000	28.909.833/0001-99	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6000	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,5000	13.559.782/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 14,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 15,0500	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:21:19:243
R\$ 19,9500	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:21:22:047
R\$ 99,9800	28.611.635/0001-44	29/07/2022 09:21:24:470
R\$ 14,7000	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:21:57:703
R\$ 13,9900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:24:06:960
R\$ 15,0300	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:24:09:527
R\$ 24,4000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:25:16:807
R\$ 13,9000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:28:18:583
R\$ 13,8900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:28:18:820
R\$ 14,9300	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:28:21:753
R\$ 23,0600	21.559.804/0001-03	29/07/2022 09:28:29:340
R\$ 14,9200	23.881.199/0001-00	29/07/2022 09:31:46:540
R\$ 13,9000	13.559.782/0001-45	29/07/2022 09:32:20:500
R\$ 13,8000	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:33:15:180
R\$ 13,7900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:33:15:543
R\$ 13,8900	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:33:18:107
R\$ 13,7000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:34:05:907
R\$ 13,6900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:34:06:253
R\$ 13,7900	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:34:07:450
R\$ 13,6000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:34:42:233
R\$ 13,5900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:34:42:813
R\$ 14,0000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:35:02:877
R\$ 13,5000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:35:21:860
R\$ 13,4900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:35:22:157
R\$ 22,0000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:35:31:787
R\$ 13,2000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:35:32:553
R\$ 13,1900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:35:32:940

R\$ 13,4900	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:35:35:420
R\$ 21,7600	27.763.395/0001-30	29/07/2022 09:35:49:110
R\$ 13,2000	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:36:07:140
R\$ 13,1800	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:36:08:570
R\$ 13,1700	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:36:08:843
R\$ 24,5900	43.973.781/0001-03	29/07/2022 09:36:19:977
R\$ 13,1800	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:36:21:627
R\$ 13,9900	23.881.199/0001-00	29/07/2022 09:36:23:523
R\$ 13,5000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:36:29:130
R\$ 13,0000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:37:17:200
R\$ 12,9900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:37:17:857
R\$ 13,1700	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:37:19:667
R\$ 13,0000	13.559.782/0001-45	29/07/2022 09:37:38:263
R\$ 12,9800	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:37:41:693
R\$ 12,9700	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:37:42:030
R\$ 12,5000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:37:59:587
R\$ 12,4900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:37:59:840
R\$ 12,9800	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:37:59:897
R\$ 12,9700	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:38:03:583
R\$ 13,0000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:38:07:720
R\$ 12,5000	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:38:16:427
R\$ 12,4800	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:38:19:963
R\$ 12,4700	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:38:20:263
R\$ 12,4000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:38:24:920
R\$ 12,3900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:38:25:267
R\$ 8,5000	40.764.896/0001-08	29/07/2022 09:38:54:807
R\$ 12,2000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:39:09:527
R\$ 9,7900	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:39:26:863
R\$ 10,8000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:40:42:057
R\$ 9,0000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:41:11:163
R\$ 8,2900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:41:47:837
R\$ 11,4000	13.559.782/0001-45	29/07/2022 09:42:00:593

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:12:18	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:21:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:38:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:38:47	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 12,3900 e R\$ 13,0000.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 09:43:48	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 09:43:48	Item teve empate real para o valor 24,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 09:43:48	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	29/07/2022 14:28:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 8,2900 e com valor negociado a R\$ 7,6900. Motivo: O licitante aceitou reduzir o valor da proposta para adequá-la ao valor ofertado por ele para o item 21 (cota reservada).
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/08/2022 15:41:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/08/2022 15:43:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 17:21:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 8,2900 e com valor negociado a R\$ 7,6900.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 14,0000	R\$ 21.000,0000	27/07/2022 23:24:41
Marca: Conforplast Fabricante: Conforplast Modelo / Versão: Conforplast							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". "

Porte da empresa: ME/EPP

45.867.716/0001-29	GEISA EMILIA REIS NASCIMENTO 01410311589	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,0000	R\$ 36.000,0000	19/07/2022 19:40:40
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Donapack

Fabricante: Donapack

Modelo / Versão: modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Peça Única,

Porte da empresa: ME/EPP

13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,5000	R\$ 36.750,0000	24/07/2022 17:22:29
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: AFP

Fabricante: AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda.

Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO COMUM – Cor: PRETO – Apresentação: Peça única – Capacidade: 40 Litros – Medidas: 50,00 cm (Largura) x 55,00 cm (Comprimento) – Fabricado com PEBD – Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada – Saco plástico fabricado com base na Norma da ABNT – NBR 9191/08 – Características adicionais: Sacos plásticos fabricados com sanfonas laterais e com solda contínua, homogênea e uniforme no fundo (fundo reto) – Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo domiciliar comum – Prazo de Validade de produto: Indeterminado – Origem do produto e do fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

Porte da empresa: ME/EPP

22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6000	R\$ 36.900,0000	27/07/2022 16:08:42
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Politex

Fabricante: Politex

Modelo / Versão: apacidade: 40 L, Cor: Preta,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Peça Única,

Porte da empresa: ME/EPP

33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6000	R\$ 36.900,0000	28/07/2022 20:46:07
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Emapp

Fabricante: Emapp embalagens

Modelo / Versão: saco de lixo preto 40 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".

Porte da empresa: ME/EPP

28.909.833/0001-99	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6000	R\$ 36.900,0000	29/07/2022 08:34:29
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: ICEPAM

Fabricante: ICEPAM

Modelo / Versão: ICEPAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA

Porte da empresa: ME/EPP

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	12/07/2022 16:57:08
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: DONAPACK

Fabricante: DONAPACK

Modelo / Versão: Saco preto 40 litros - Dimensões: 47x55cm - Espess

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos;. MODELO: Saco preto 40 litros - Dimensões: 47x55cm - Espessura / Micra 0,0012 - Anexo Catálogo

Porte da empresa: ME/EPP

21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	22/07/2022 13:48:43
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: JB

Fabricante: EMBRAPLAST

Modelo / Versão: 40 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo cor preta; capacidade de 40 Litros; resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes

Marca: JB

Porte da empresa: ME/EPP

27.763.395/0001-30	CORREA & VARALLO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	27/07/2022 11:02:23
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: RC Plásticos

Fabricante: RC Plásticos

Modelo / Versão: RC Plásticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes

Porte da empresa: ME/EPP

07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	27/07/2022 11:41:07
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: ECOPLUS

Fabricante: ECOPLUS

Modelo / Versão: PACOTE 100 UND 40 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".

Porte da empresa: ME/EPP

30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	27/07/2022 12:09:32
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: DOKAPACK

Fabricante: DOKAPACK

Modelo / Versão: DOKAPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".

Porte da empresa: ME/EPP

23.881.199/0001-00	MAIS LIMPO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	28/07/2022 00:27:43
Marca: Plaskem Fabricante: Plaskem Modelo / Versão: Plaskem 40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes Marca: Plaskem Porte da empresa: ME/EPP							
45.893.521/0001-53	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	28/07/2022 11:17:37
Marca: Donapack Fabricante: Donapack Modelo / Versão: saco plástico de lixo 40 l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta, Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Apresentação: Pega Única Porte da empresa: ME/EPP							
00.538.257/0001-00	GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	28/07/2022 14:04:57
Marca: JS PLÁSTICOS Fabricante: JS PLÁSTICOS Modelo / Versão: INSTITUCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, 40 LITROS, RESISTENTE AO PESO MÍNIMO DE 5KG, PACOTES C/ 100 UNIDADES. ACONDICIONADO EM FARDOS COM ATÉ 150 PACOTES. Porte da empresa: ME/EPP							
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	1.500	R\$ 24,6400	R\$ 36.960,0000	29/07/2022 01:34:48
Marca: rose Fabricante: rose Modelo / Versão: pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes Porte da empresa: ME/EPP							
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	1.500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000	28/07/2022 18:46:06
Marca: VELAR Fabricante: VELAR Modelo / Versão: SACO PLASTICO 40L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015" Porte da empresa: ME/EPP							
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 36,0000	R\$ 54.000,0000	29/07/2022 01:31:27
Marca: EMBALALIXO Fabricante: EMBALALIXO Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	1.500	R\$ 38,0000	R\$ 57.000,0000	28/07/2022 13:46:24
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo / Versão: Saco plástico para lixo Cor preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Porte da empresa: ME/EPP							
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	Sim	Sim	1.500	R\$ 100,0000	R\$ 150.000,0000	27/07/2022 14:48:53
Marca: Coelho Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 100L/PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco plástico para lixo cor preta; capacidade de 40 litros; resistente ao peso mínimo de 5 kg; cada pacote deverá conter 100 sacos; o material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes Porte da empresa: ME/EPP							
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 100,0000	R\$ 150.000,0000	27/07/2022 16:10:24
Marca: ECOPACK Fabricante: ECOPACK Modelo / Versão: ECOPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes "Obs. Cota Reservada – item relacionado ao item 20 (Cota Principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 100,0000

CNPJ/CPF

28.611.635/0001-44

Data/Hora Registro

29/07/2022 09:00:06:307

R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 38,0000	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 36,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 30,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	23.881.199/0001-00	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	21.559.804/0001-03	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	27.763.395/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6400	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6000	22.479.777/0001-13	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6000	28.909.833/0001-99	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,6000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,5000	13.559.782/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 24,0000	45.867.716/0001-29	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 14,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 19,9500	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:43:13:123
R\$ 99,9800	28.611.635/0001-44	29/07/2022 09:43:13:937
R\$ 13,0000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:43:39:700
R\$ 13,6500	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:44:11:170
R\$ 12,5000	13.559.782/0001-45	29/07/2022 09:44:52:947
R\$ 13,1200	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:44:53:793
R\$ 9,0000	30.223.908/0001-25	29/07/2022 09:44:53:893
R\$ 22,0000	33.175.850/0001-80	29/07/2022 09:44:54:790
R\$ 9,4500	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:44:55:127
R\$ 8,9900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 09:45:30:483
R\$ 12,7000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:47:05:397
R\$ 30,9900	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:47:26:340
R\$ 9,7900	23.533.848/0001-81	29/07/2022 09:49:15:780
R\$ 12,4000	00.538.257/0001-00	29/07/2022 09:49:46:867
R\$ 15,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:49:59:597
R\$ 21,9900	27.763.395/0001-30	29/07/2022 09:56:38:477
R\$ 13,9900	23.881.199/0001-00	29/07/2022 09:57:30:600
R\$ 7,6900	45.893.521/0001-53	29/07/2022 10:01:07:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:13:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:43:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 09:58:07	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 09:58:07	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 8,9900 e R\$ 9,7900.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 10:03:08	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 10:03:08	Item teve empate real para os valores 24,6000 e 24,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 10:03:08	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	29/07/2022 14:29:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7,6900.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 17:21:47	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7,6900.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	Sim	Sim	600	R\$ 7,4100	R\$ 4.446,0000	29/07/2022 01:34:48
Marca: nobrand Fabricante: nobrand Modelo / Versão: piaçava Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura – Cerdas (naturais) em Piaçava Cabo rosqueável; Comprimento do cabo: mínimo de 1,15m; Cepa com 20 cm, admitida variação de ± 2 cm; Comprimento das cerdas: mínimo 11 cm. Porte da empresa: ME/EPP							
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000	27/07/2022

Marca: Betel
Fabricante: Betel
Modelo / Versão: Betel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura – Cerdas (naturais) em Piaçava Cabo rosqueável; Comprimento do cabo: mínimo de 1,15m; Cepa com 20 cm, admitida variação de ± 2 cm; Comprimento das cerdas: mínimo 11 cm."
Porte da empresa: ME/EPP

36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	Sim	Sim	600	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000	28/07/2022 18:46:06
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: VALENCA
Fabricante: VALENCA
Modelo / Versão: PIACAÇA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura – Cerdas (naturais) em Piaçava Cabo rosqueável; Comprimento do cabo: mínimo de 1,15m; Cepa com 20 cm, admitida variação de ± 2 cm; Comprimento das cerdas: mínimo 11 cm
Porte da empresa: ME/EPP

43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 18,0000	R\$ 10.800,0000	29/07/2022 01:31:27
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: BETEL
Fabricante: BETEL VASSOURAS
Modelo / Versão: UNIDADE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura – Cerdas (naturais) em Piaçava Cabo rosqueável; Comprimento do cabo: mínimo de 1,15m; Cepa com 20 cm, admitida variação de ± 2 cm; Comprimento das cerdas: mínimo 11 cm.
Porte da empresa: ME/EPP

41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Sim	Sim	600	R\$ 30,6400	R\$ 18.384,0000	28/07/2022 13:46:24
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: LGMB
Fabricante: LGMB
Modelo / Versão: Vassoura – Cerdas (naturais) em Piaçava
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura – Cerdas (naturais) em Piaçava Cabo rosqueável; Comprimento do cabo: mínimo de 1,15m; Cepa com 20 cm, admitida variação de ± 2 cm; Comprimento das cerdas: mínimo 11 cm.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,6400	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 18,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 15,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,0000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 7,4100	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 16,0800	41.944.789/0001-16	29/07/2022 09:43:47:513
R\$ 13,0000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:46:49:753
R\$ 7,4000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:49:44:477
R\$ 7,3900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:58:26:350
R\$ 7,3500	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:58:49:687
R\$ 7,3000	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:59:01:833
R\$ 7,2900	36.640.273/0001-48	29/07/2022 10:00:37:763
R\$ 7,1900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 10:00:47:693
R\$ 7,1800	36.640.273/0001-48	29/07/2022 10:01:00:573
R\$ 7,1700	31.163.042/0001-77	29/07/2022 10:01:26:593
R\$ 7,1000	31.163.042/0001-77	29/07/2022 10:07:35:407
R\$ 6,9800	36.640.273/0001-48	29/07/2022 10:08:26:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:13:43	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:43:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 10:06:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 10:06:42	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 7,1700 e R\$ 16,0800.
Encerramento	29/07/2022 10:11:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 10:11:43	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	01/08/2022 14:53:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANDRA SILVA DIAS 82044775549, CNPJ/CPF: 36.640.273/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 6,9800.
Habilitação de fornecedor	05/08/2022 10:51:05	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SANDRA SILVA DIAS 82044775549, CNPJ/CPF: 36.640.273/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 6,9800.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Borrifador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 5,2300	R\$ 1.046,0000	27/07/2022 11:41:07
Marca: NOBRE							

	Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador Confeccionado em material plástico Tipo SPRAY Contendo Bico Borrifador Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml Porte da empresa: ME/EPP						
15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI Marca: PARAMOUT Fabricante: PARAMOUT Modelo / Versão: PARAMOUT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico, Aplicação: Material De Limpeza, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 5,2300	R\$ 1.046,0000	28/07/2022 16:33:16
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: spray Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador Confeccionado em material plástico Tipo SPRAY Contendo Bico Borrifador Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 5,2300	R\$ 1.046,0000	29/07/2022 01:34:48
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Nobre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Borrifador Confeccionado em material plástico Tipo SPRAY Contendo Bico Borrifador Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 5,9000	R\$ 1.180,0000	27/07/2022 23:24:41
43.085.811/0001-45	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador Confeccionado em material plástico Tipo SPRAY Contendo Bico Borrifador Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 8,9000	R\$ 1.780,0000	29/07/2022 01:31:27
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549 Marca: BORIS Fabricante: BORIS Modelo / Versão: BORRIFADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador Confeccionado em material plástico Tipo SPRAY Contendo Bico Borrifador Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000	28/07/2022 18:46:06
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico, Aplicação: Material De Limpeza, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,0000	28/07/2022 20:38:46
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI Marca: TECH Fabricante: TECH Modelo / Versão: TECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃOMATERIAL DE LIMPEZA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	20/07/2022 23:54:37
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: novaera Fabricante: novaera Modelo / Versão: borrifador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador Confeccionado em material plástico Tipo SPRAY Contendo Bico Borrifador Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	28/07/2022 16:06:28
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Ibe Fabricante: Ibe Embalagens Modelo / Versão: PET 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador Confeccionado em material plástico tipo (PET) gatolho tipo SPRAY(Bico Borrifador) Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	28/07/2022 19:47:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	36.193.120/0001-08	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 10,0000	28.719.518/0001-07	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,9000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 9,0000	36.640.273/0001-48	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 8,9000	43.085.811/0001-45	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,9000	29.687.668/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,2300	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,2300	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:00:06:307

R\$ 5,2300	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:00:06:307
R\$ 5,2000	07.571.925/0001-31	29/07/2022 09:44:16:040
R\$ 5,1900	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:45:01:510
R\$ 6,0000	38.559.624/0001-16	29/07/2022 09:47:26:207
R\$ 6,0000	19.197.721/0001-61	29/07/2022 09:51:46:577
R\$ 5,8900	36.193.120/0001-08	29/07/2022 09:53:01:757
R\$ 5,0900	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:58:35:063
R\$ 5,0800	15.183.940/0001-30	29/07/2022 09:59:15:860
R\$ 5,0500	31.163.042/0001-77	29/07/2022 09:59:23:887
R\$ 5,0800	07.571.925/0001-31	29/07/2022 10:00:21:620
R\$ 5,0400	15.183.940/0001-30	29/07/2022 10:02:29:163
R\$ 5,0200	31.163.042/0001-77	29/07/2022 10:05:30:687
R\$ 5,0000	15.183.940/0001-30	29/07/2022 10:06:55:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/07/2022 09:13:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	29/07/2022 09:43:49	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	29/07/2022 10:04:39	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	29/07/2022 10:04:39	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5,0400 e R\$ 5,0800.
Sorteio eletrônico	29/07/2022 10:09:40	Item teve empate real para o valor 6,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/07/2022 10:09:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	29/07/2022 10:09:40	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	03/08/2022 16:31:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.183.940/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitação de fornecedor	05/08/2022 12:14:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.183.940/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	29/07/2022 09:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	29/07/2022 09:01:07	Bom dia a todos.
Pregoeiro	29/07/2022 09:01:46	NOTA IMPORTANTE. As licitantes deverão prestar especial atenção às disposições constantes da Seção XVIII, deste Edital, que tratam das penalidades a serem aplicadas às licitantes que cometerem atos ilícitos na Licitação ou durante a execução do Contrato. Conforme Acórdão 754/2015, do Tribunal de Contas da União, (...)
Pregoeiro	29/07/2022 09:02:00	(...) o gestor público poderá ser responsabilizado, penal e administrativamente, pela omissão na aplicação de sanções às licitantes que pratiquem atos ilícitos na licitação ou na execução do contrato, tais como não manter a proposta, não encaminhar documento de habilitação ou encaminhar documentação falsa etc.
Sistema	29/07/2022 09:20:05	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:05	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:06	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:07	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:07	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:08	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:09	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:10	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:10	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:11	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:12	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:12	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema	29/07/2022 09:20:13	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:14	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:14	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:15	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:15	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:16	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:17	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:17	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:20:18	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:21:05	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:06	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:07	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:07	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:08	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:09	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:10	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:10	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:11	Algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:11	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:12	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:12	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:13	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:14	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:14	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:15	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:15	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:16	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:17	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:17	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:21:18	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	29/07/2022 09:22:31	Senhores licitantes, itens abertos para lances. Reduzam seus preços.
Pregoeiro	29/07/2022 09:25:22	Senhores licitantes, os itens de 01 a 20 foram abertos para lance. Reduzam seus preços.
Pregoeiro	29/07/2022 09:27:45	Senhores licitantes, não percam a chance da disputa pela oferta do melhor lance. Reduzam seus preços.
Pregoeiro	29/07/2022 09:30:59	Senhores licitantes, não deixem para o último momento. Reduzam seus preços.
Pregoeiro	29/07/2022 09:34:52	Senhores licitantes, dentro de instantes será iniciado o início do encerramento aleatório. Não percam a disputa. Reduzam seus preços.
Sistema	29/07/2022 09:37:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,2800 e R\$ 4,8400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:02 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:37:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,6500 e R\$ 1,4500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:39 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:37:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 53,0000 e R\$ 79,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:47 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:37:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,6700 e R\$ 4,7200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:54 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:38:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,3900 e R\$ 13,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:47 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:39:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,0000 e R\$ 8,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:21 do dia 29/07/2022.

Sistema	29/07/2022 09:40:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,7300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:57 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:41:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,3800 e R\$ 13,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:37 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:41:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,2400 e R\$ 2,2900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:52 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:42:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8400 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	29/07/2022 09:42:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	29/07/2022 09:42:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	29/07/2022 09:42:03	O item 1 teve empate real para os valores 4,7900 e 5,6600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:42:03	O item 1 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:42:06	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:42:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,2000 e R\$ 2,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:27 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:42:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6500 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	29/07/2022 09:42:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9700 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	29/07/2022 09:42:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	29/07/2022 09:42:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4500 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	29/07/2022 09:42:40	O item 5 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:42:41	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:42:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 60,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	29/07/2022 09:42:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 79,7000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	29/07/2022 09:42:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 79,8000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	29/07/2022 09:42:48	O item 16 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:42:49	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/07/2022 09:42:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	29/07/2022 09:42:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7100 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	29/07/2022 09:42:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	29/07/2022 09:42:55	O item 17 teve empate real para o valor 4,7200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:42:55	O item 17 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:42:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,7900 e R\$ 27,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:57 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:43:06	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:43:41	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:43:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,5900 e R\$ 5,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:44 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:43:48	O item 20 teve empate real para o valor 24,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:43:48	O item 20 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:43:49	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/07/2022 09:43:49	Algumas propostas do item 23 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	29/07/2022 09:43:53	O item 21 foi aberto para lances. Reduzam seus preços.
Sistema	29/07/2022 09:43:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8900 e R\$ 0,9100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:59 do dia 29/07/2022.
Pregoeiro	29/07/2022 09:44:13	O item 22 foi aberto para lances. Reduzam seus preços.
Pregoeiro	29/07/2022 09:44:19	O item 23 foi aberto para lances. Reduzam seus preços.
Sistema	29/07/2022 09:44:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,2100 e R\$ 6,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:20 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:44:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	29/07/2022	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.

	09:44:22	
Sistema	29/07/2022 09:44:22	O item 13 teve empate real para o valor 8,5200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:44:22	O item 13 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:44:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 32,0000 e R\$ 35,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:42 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:45:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4900 e R\$ 1,5700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:09 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:45:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,1900 e R\$ 6,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:20 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:45:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,2900 e R\$ 5,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:21 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:45:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,3900 e R\$ 9,3200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:32 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:45:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7300 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	29/07/2022 09:45:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7300 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	29/07/2022 09:45:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	29/07/2022 09:45:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	29/07/2022 09:45:58	O item 10 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:45:58	O item 10 teve empate real para os valores 0,7300 e 2,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:46:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,7900 e R\$ 2,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:02 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:46:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	29/07/2022 09:46:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,9600 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	29/07/2022 09:46:38	O item 18 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:46:38	O item 18 teve empate real para o valor 14,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:46:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2400 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	29/07/2022 09:46:53	O item 2 teve empate real para o valor 2,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:46:53	O item 2 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:47:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	29/07/2022 09:47:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	29/07/2022 09:47:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4400 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	29/07/2022 09:47:28	O item 15 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:47:28	O item 15 teve empate real para o valor 4,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:47:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	29/07/2022 09:47:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 27,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	29/07/2022 09:47:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,7900 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	29/07/2022 09:47:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	29/07/2022 09:47:58	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 30,0000 e R\$ 33,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:52:58 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:48:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	29/07/2022 09:48:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	29/07/2022 09:48:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	29/07/2022 09:48:45	O item 19 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:49:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9100 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	29/07/2022 09:49:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	29/07/2022 09:49:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9100 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	29/07/2022 09:49:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8900 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	29/07/2022	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9100 não enviou lance único e fechado para o item 11.

	09:49:00	
Sistema	29/07/2022 09:49:00	O item 11 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:49:00	O item 11 teve empate real para o valor 0,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:49:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,8000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	29/07/2022 09:49:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2100 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	29/07/2022 09:49:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5900 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	29/07/2022 09:49:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,7900 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	29/07/2022 09:49:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 6,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:21 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 09:49:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	29/07/2022 09:49:43	O item 3 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:50:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	29/07/2022 09:50:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	29/07/2022 09:50:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5700 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	29/07/2022 09:50:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5700 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	29/07/2022 09:50:10	O item 9 teve empate real para os valores 1,5000 e 1,5700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:50:10	O item 9 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:50:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	29/07/2022 09:50:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	29/07/2022 09:50:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,3000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	29/07/2022 09:50:21	O item 14 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:50:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	29/07/2022 09:50:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,6400 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	29/07/2022 09:50:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8900 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	29/07/2022 09:50:22	O item 6 teve empate real para o valor 6,0200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:50:22	O item 6 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:50:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,3200 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	29/07/2022 09:50:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	29/07/2022 09:50:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,3200 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	29/07/2022 09:50:33	O item 8 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:51:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	29/07/2022 09:51:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9900 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	29/07/2022 09:51:03	O item 12 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:52:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	29/07/2022 09:52:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 33,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	29/07/2022 09:52:59	O item 4 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 09:54:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,9000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	29/07/2022 09:54:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,9000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	29/07/2022 09:54:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 7,0000 e R\$ 7,4900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:22 do dia 29/07/2022.
Pregoeiro	29/07/2022 09:55:22	Senhores licitantes, dentro de instantes será iniciado o início do encerramento aleatório, para os itens 21, 22 e 23. Não percam a disputa. Reduzam seus preços.
Sistema	29/07/2022 09:58:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,9900 e R\$ 9,7900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:07 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.

	09:59:23	
Sistema	29/07/2022 09:59:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	29/07/2022 09:59:23	O item 7 teve empate real para os valores 6,9000, 7,0000 e 8,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 09:59:23	O item 7 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 10:03:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,7900 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	29/07/2022 10:03:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	29/07/2022 10:03:08	O item 21 teve empate real para os valores 24,6000 e 24,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 10:03:08	O item 21 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 10:04:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,0400 e R\$ 5,0800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:39 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 10:06:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,1700 e R\$ 16,0800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:42 do dia 29/07/2022.
Sistema	29/07/2022 10:09:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0800 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	29/07/2022 10:09:40	O item 23 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 10:09:40	O item 23 teve empate real para o valor 6,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/07/2022 10:11:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	29/07/2022 10:11:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,0800 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	29/07/2022 10:11:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	29/07/2022 10:11:43	O item 22 está encerrado.
Sistema	29/07/2022 10:11:48	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	29/07/2022 10:14:07	Senhores licitantes, conforme previsto no edital (Seção IX), finalizada a etapa competitiva, o Pregoeiro encaminhará contraproposta diretamente aos licitante que tenha apresentado os melhores preços, para que seja obtida melhores propostas, vedada a negociação em condições diferentes das previstas neste Edital, observado, ainda, o valor estimado (...)
Pregoeiro	29/07/2022 10:15:06	(...) para a contratação e as disposições constantes das condições 10.7 a 10.9 deste Edital. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelas demais licitantes.
Pregoeiro	29/07/2022 10:15:34	Se necessário, a licitante terá o prazo de 02 (duas) horas, contado da solicitação do Pregoeiro no sistema, para envio da proposta e/ou documentos complementares, adequada ao último lance ofertado após a negociação.
Pregoeiro	29/07/2022 10:17:12	O meu nome é Arthur Ribeiro Rocha, sou o Pregoeiro e o e-mail para contato é arrocha@treba.jus.br.
Pregoeiro	29/07/2022 10:17:52	O telefone para contato é o seguinte: (71) 3373-7081.
Pregoeiro	29/07/2022 11:27:14	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Senhor Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para os itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 14, 16, 17 e 18, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para os referidos itens, a saber: R\$ 3,89 - R\$ 28,99 - R\$ 11,79 - R\$ 0,65 - R\$ 3,99 - R\$ 4,21 - R\$ 3,69 - R\$ 0,88 - R\$ 2,67 - R\$ 3,09 - R\$ 51,99 (...)
Pregoeiro	29/07/2022 11:28:14	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - (...) - R\$ 2,39 e R\$ 4,69, respectivamente.
31.163.042/0001-77	29/07/2022 11:32:27	Sr. pregoeiro, tento em vista que já estamos dentro do valor estimado para contratação, e considerando um limite máximo para o fornecimento de nossa empresa, não tem como diminuir os valores? Ressalvo que poderia diminuir caso não estivesse dentro do estimado.
Pregoeiro	29/07/2022 11:34:23	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Senhor licitante, obrigado pela resposta.
31.163.042/0001-77	29/07/2022 11:38:14	Sr. pregoeiro para efeito de duvidas... Algum dos itens citados ficou acima do estimado?
Pregoeiro	29/07/2022 11:44:44	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Senhor Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para os itens 20 (cota principal) e 21 (cota reservada), fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para os referidos itens, a saber: R\$ 8,29 e R\$ 7,69, respectivamente.
Pregoeiro	29/07/2022 11:45:35	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Conforme previsto no edital, em conformidade com o disposto no art. 8º, § 3º, do Decreto nº 8.538/2015, que regulamenta o tratamento diferenciado para a ME/EPP, se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a adjudicação das cotas será pelo menor preço.
Pregoeiro	29/07/2022 11:47:26	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Ou seja, somente será possível a aceitação da sua proposta para os referidos itens, caso Vossa Senhoria aceite reduzir o valor de sua proposta do ITEM 20.
Pregoeiro	29/07/2022 11:59:14	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Senhor licitante, em resposta a sua dúvida, esclareço que todos os itens com os menores preços ofertados por Vossa Senhoria, estão com valores abaixo do estimado para aquisição.
Pregoeiro	29/07/2022 12:00:01	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Senhor(a) licitante, fineza prestar as informações solicitadas.
Pregoeiro	29/07/2022 12:02:02	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Informo a todos que será dada uma pausa para almoço, com retorno previsto para hoje, dia 29.07.2022, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	29/07/2022 12:02:15	Informo a todos que será dada uma pausa para almoço, com retorno previsto para hoje, dia 29.07.2022, às 14h00 (horário de Brasília).

Pregoeiro	29/07/2022 14:00:06	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	29/07/2022 14:00:41	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para os itens 20 (cota principal) e 21 (cota reservada), fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para os referidos itens, a saber: R\$ 8,29 e R\$ 7,69, respectivamente.
Pregoeiro	29/07/2022 14:00:58	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Conforme previsto no edital, em conformidade com o disposto no art. 8º, § 3º, do Decreto nº 8.538/2015, que regulamenta o tratamento diferenciado para a ME/EPP, se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a adjudicação das cotas será pelo menor preço.
Pregoeiro	29/07/2022 14:01:08	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Ou seja, somente será possível a aceitação da sua proposta para os referidos itens, caso Vossa Senhoria aceite reduzir o valor de sua proposta do ITEM 20.
45.893.521/0001-53	29/07/2022 14:01:15	Sr. pregoeiro. Boa tarde! Eu aceito reduzir o valor da minha proposta para o item 20.
45.893.521/0001-53	29/07/2022 14:03:56	Sr. pregoeiro. Boa tarde! Eu aceito reduzir o valor da adjudicação das cotas para o menor valor.
45.893.521/0001-53	29/07/2022 14:06:21	Sr. Pregoeiro, conforme previsto no edital, em conformidade com o disposto no art. 8º, § 3º, do Decreto nº 8.538/2015, que regulamenta o tratamento diferenciado para a ME/EPP, eu aceito a adjudicação das cotas pelo menor preço.
Pregoeiro	29/07/2022 14:08:58	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Senhor(a) licitante, conforme informado por Vossa Senhoria, será registrado no sistema o valor negociado do ITEM 20 para o preço unitário de R\$ 7,69.
45.893.521/0001-53	29/07/2022 14:09:15	Sr. pregoeiro, eu aceito reduzir o valor da minha proposta do ITEM 20 para R\$ 7,69, ou seja, o mesmo preço da proposta para o item 21.
Pregoeiro	29/07/2022 14:09:40	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Obrigado por atender ao chamado no chat.
Pregoeiro	29/07/2022 14:16:45	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Especificações dos itens 20 e 21: Saco plástico para lixo Cor preta; Capacidade de 40 Litros; Resistente ao peso mínimo de 5 Kg; Cada pacote deverá conter 100 sacos; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 150 pacotes.
Pregoeiro	29/07/2022 14:18:24	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Solicito a gentileza de informar se o produto ofertado por Vossa Senhoria atende inteiramente às especificações do edital, ora aduzidas.
Pregoeiro	29/07/2022 14:20:51	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Informo a Vossa Senhoria que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
45.893.521/0001-53	29/07/2022 14:21:36	informo que o produto ofertado por mim atende inteiramente às especificações do edital, ora aduzidas.
45.893.521/0001-53	29/07/2022 14:23:48	Sr. pregoeiro, informo que os produtos ofertados por minha empresa atendem inteiramente às especificações do edital, ora aduzidas.
Pregoeiro	29/07/2022 14:26:27	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Obrigado, senhor(a) licitante, pelas informações prestadas. A sua proposta será aceita para os itens 20 (valor negociado de R\$ 7,69) e 21 (valor de R\$ 7,69).
Pregoeiro	29/07/2022 14:41:03	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para os itens 10 e 15, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para os referidos itens, a saber: R\$ 0,58 e R\$ 2,20, respectivamente.
Pregoeiro	29/07/2022 14:44:03	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Especificações do ITEM 10: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades
Pregoeiro	29/07/2022 14:44:50	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Especificações do ITEM 15: Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES
Pregoeiro	29/07/2022 14:46:08	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Por oportuno, fineza informar se os produtos ofertados atendem às especificações, retromencionadas.
Pregoeiro	29/07/2022 14:46:58	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Informo a Vossa Senhoria que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	29/07/2022 14:55:39	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Senhor(a) licitante, fineza prestar as informações solicitadas.
19.197.721/0001-61	29/07/2022 15:03:51	Boa tarde.
Pregoeiro	29/07/2022 15:07:54	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para os itens 10 e 15, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para os referidos itens, a saber: R\$ 0,58 e R\$ 2,20, respectivamente.
Pregoeiro	29/07/2022 15:08:22	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Por oportuno, fineza informar se os produtos ofertados atendem às especificações, retromencionadas.
Pregoeiro	29/07/2022 15:08:45	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Informo a Vossa Senhoria que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
19.197.721/0001-61	29/07/2022 15:11:44	Sr. informo que a nossa esponja possui o tamanho 109x72x20.
Pregoeiro	29/07/2022 15:13:43	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Senhor(a) licitante, conforme previsto no edital, está admitida a variação de + ou - 5 mm.
Pregoeiro	29/07/2022 15:14:28	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Especificações previstas no edital: Esponja dupla face Em poliuretano e fibra têxtil; Dimensões: 105 x 70 x 22 mm (comprimento, largura e espessura), admitida variação de ± 5 mm. O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 120 unidades
19.197.721/0001-61	29/07/2022 15:14:43	Infelizmente já ofertamos o menor preço para os dois itens.
19.197.721/0001-61	29/07/2022 15:15:24	Só um momento enquanto confirmo o tamanho do pano.
19.197.721/0001-61	29/07/2022 15:21:51	O tamanho do pano: 44x68.

Pregoeiro	29/07/2022 15:23:40	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Senhor(a) licitante, conforme previsto no edital, também está admitida a variação de + ou de - 5 mm, para o item 15.
Pregoeiro	29/07/2022 15:24:29	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Especificações do item 15: Pano para limpeza 100% algodão; Tipo saco, duplo, lavado e alvejado; Com alta absorção; Dimensões: 65 x 42 cm; Cor branca; Variação permitida: ± 5cm; O material deverá estar acondicionado em fardos com até 25 UNIDADES
Pregoeiro	29/07/2022 15:26:11	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Solicito a gentileza de confirmar se os produtos ofertados para os itens 10 e 15 atendem a todas as especificações previstas no edital.
19.197.721/0001-61	29/07/2022 15:29:19	Confirmando. Nessas especificação que já foi informadas.
Pregoeiro	29/07/2022 15:34:36	Para LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - Obrigado, senhor(a) licitante, pelas informações prestadas. A sua proposta será aceita para os itens 10 (no valor de R\$ 0,58) e 15 (valor de R\$ 2,20).
Pregoeiro	29/07/2022 16:00:08	Informo a todos que os trabalhos serão suspensos, com retorno previsto para o dia 01.08.2022, às 9h00 (horário de Brasília). Bom final de semana a todos.
Pregoeiro	01/08/2022 09:00:28	Bom dia a todos. Informo-lhes que, nesta manhã, as atividades estão sendo feitas remotamente. O contato com este pregoeiro pode ser estabelecido por e-mail, no endereço eletrônico arrocha@tre-ba.jus.br. Permaneçam conectados e atentos às mensagens.
Pregoeiro	01/08/2022 09:06:16	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para os itens 09 e 19, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para os referidos itens, a saber: R\$ 1,47 e R\$ 1,95, respectivamente.
Pregoeiro	01/08/2022 09:19:35	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Especificações - ITEM 09: Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas de referência: Limpol
Pregoeiro	01/08/2022 09:20:20	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - (...) e Ypê.
Pregoeiro	01/08/2022 09:21:33	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Especificações - Item 19: Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material (
Pregoeiro	01/08/2022 09:22:15	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - (...) O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades.
Pregoeiro	01/08/2022 09:23:48	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Solicito a gentileza de confirmar se os produtos ofertados para os itens 109 e 19 atendem a todas as especificações previstas no edital, ora descritas.
Pregoeiro	01/08/2022 09:29:30	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Considerando que, conforme proposta, o fabricante/marca/modelo oferecidos por Vossa Senhoria para o ITEM 09, foi descrita por "V QUIMICA", fineza prestar maiores esclarecimentos sobre o referido fabricante, bem como o catálogo/link do produto ofertado.
Pregoeiro	01/08/2022 09:33:44	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Informo a Vossa Senhoria que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	01/08/2022 09:43:41	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
Pregoeiro	01/08/2022 09:55:34	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
Pregoeiro	01/08/2022 10:03:33	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
Pregoeiro	01/08/2022 10:12:51	Informo a todos que, tendo em vista o silêncio da empresa SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI em atender ao chamado para negociar o preço proposto e prestar informações sobre os itens, a sua proposta será enviada para análise da área demandante, previamente à aceitação no sistema.
Pregoeiro	01/08/2022 10:13:43	Reitero a todos o e-mail para contato com este pregoeiro: arrocha@tre-ba.jus.br
Pregoeiro	01/08/2022 10:16:43	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para o item 02, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para o referido item, a saber: R\$ 2,23.
Pregoeiro	01/08/2022 10:17:57	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Especificações - ITEM 02: Copo plástico descartável – para Café Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades.
Pregoeiro	01/08/2022 10:18:54	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Solicito a gentileza de confirmar se os produtos ofertados para o item 02 atende a todas as especificações previstas no edital, ora descritas.
Pregoeiro	01/08/2022 10:19:43	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Informo a Vossa Senhoria que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	01/08/2022 10:26:59	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
Pregoeiro	01/08/2022 10:35:15	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
14.929.894/0001-03	01/08/2022 10:41:09	Bom sr. pregoeiro o preço ta no limite
14.929.894/0001-03	01/08/2022 10:43:41	sin
14.929.894/0001-03	01/08/2022 10:43:59	sim
Pregoeiro	01/08/2022 10:45:26	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Solicito a gentileza de confirmar se os produtos ofertados para o item 02 atende a todas as especificações previstas no edital, ora descritas.
14.929.894/0001-03	01/08/2022 10:46:59	Sr. pregoeiro sim
Pregoeiro	01/08/2022 10:52:16	Para PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI - Obrigado, senhor(a) licitante, pelas informações prestadas. A sua proposta será aceita para o item 02 (no valor unitário de R\$

		2,23).
Pregoeiro	01/08/2022 11:41:32	Informo a todos da pausa nos trabalhos, para almoço e deslocamento deste pregoeiro para a repartição, com previsão de retomada das atividades para hoje, dia 01.08.2022, às 14h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	01/08/2022 14:30:10	Boa tarde a todos. Mantenham-se conectados e atentos às mensagens.
Pregoeiro	01/08/2022 14:37:32	Para SANDRA SILVA DIAS 82044775549 - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para o item 22, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para o referido item, a saber: R\$ 6,98.
Pregoeiro	01/08/2022 14:40:01	Para SANDRA SILVA DIAS 82044775549 - Especificações para o ITEM 22: Vassoura – Cerdas (naturais) em Piaçava Cabo rosqueável; Comprimento do cabo: mínimo de 1,15m; Cepa com 20 cm, admitida variação de ± 2 cm; Comprimento das cerdas: mínimo 11 cm.
36.640.273/0001-48	01/08/2022 14:42:39	Boa tarde Sr. pregoeiro, aceito sim R\$ 6,98
Pregoeiro	01/08/2022 14:45:03	Para SANDRA SILVA DIAS 82044775549 - Senhor licitante, o seu último lance jpa foi no valor de R\$ 6,98. Aceita reduzir o valor do lance final ?
Pregoeiro	01/08/2022 14:45:26	Para SANDRA SILVA DIAS 82044775549 - Senhor licitante, o seu último lance já foi no valor de R\$ 6,98. Aceita reduzir o valor do lance final ?
36.640.273/0001-48	01/08/2022 14:47:19	Infelizmente não tem como reduzir mais.
Pregoeiro	01/08/2022 14:48:34	Para SANDRA SILVA DIAS 82044775549 - Solicito a gentileza de confirmar se os produtos ofertados para o item 22 atende a todas as especificações previstas no edital, ora descritas.
36.640.273/0001-48	01/08/2022 14:49:49	Um momento
36.640.273/0001-48	01/08/2022 14:51:06	Sim, confirmamos que atende as especificações do item 22.
Pregoeiro	01/08/2022 14:53:26	Para SANDRA SILVA DIAS 82044775549 - Obrigado, senhor(a) licitante, pelas informações prestadas. A sua proposta será aceita para o item 22 (no valor unitário de R\$ 6,98).
Pregoeiro	01/08/2022 15:09:18	Para 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para o item 23, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para o referido item, a saber: R\$ 5,00.
Pregoeiro	01/08/2022 15:10:05	Para 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI - Especificações para o ITEM 23: Borrifador Confeccionado em material plástico Tipo SPRAY Contendo Bico Borrifador Aplicação de material de limpeza Capacidade 500 ml.
Pregoeiro	01/08/2022 15:11:14	Para 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI - Informo a Vossa Senhoria, bem como aos demais licitantes, que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	01/08/2022 15:11:47	Para 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI - Solicito a gentileza de confirmar se os produtos ofertados para o item 23 atende a todas as especificações previstas no edital, ora descritas.
Pregoeiro	01/08/2022 15:38:40	Para 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
Pregoeiro	01/08/2022 15:48:16	Para 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
Pregoeiro	01/08/2022 15:58:04	Para 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar os esclarecimentos/informações solicitados.
Pregoeiro	01/08/2022 16:08:31	Informo a todos que, tendo em vista o silêncio da empresa 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI em atender ao chamado para negociar o preço proposto e prestar informações sobre o item 23, a sua proposta será enviada para análise da área demandante, previamente à aceitação no sistema.
Pregoeiro	01/08/2022 16:35:33	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Senhor(a) Licitante, na condição de detentor do 1º (primeiro) melhor preço para o item 13, fineza informar se aceita reduzir o valor unitário da proposta para o referido item, a saber: R\$ 4,88.
Pregoeiro	01/08/2022 16:36:39	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Especificações para o ITEM 13: Mascara Cirúrgica Descartável - 40g/M2 Produzidas conforme a ABNT NBR 15052:2004 Máscara filtrante para vírus, bactérias, patógenos de transmissão aérea, partículas, e aerossóis no ar. Confeccionadas em três camadas externas de proteção - TNT com acabamento em todas as extremidades. Isenta de substância fibra de vidro (...)
Pregoeiro	01/08/2022 16:37:10	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - (...) Cor branca ou azul Com regulador / Clip Nasal Embutido Com tirantes / elástico Caixa com 50 unidades Registro na ANVISA
Pregoeiro	01/08/2022 16:37:42	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Solicito a gentileza de confirmar se os produtos ofertados para o item 13 atende a todas as especificações previstas no edital, ora descritas.
Pregoeiro	01/08/2022 16:37:57	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Informo a Vossa Senhoria, bem como aos demais licitantes, que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
43.219.256/0001-05	01/08/2022 16:38:35	Sim Sr. pregoeiro nosso produto atende a todas as especificações !
Pregoeiro	01/08/2022 16:43:19	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Solicito a Vossa Senhoria a gentileza de informar se houve incorreção na indicação da marca/fabricação/modelo. O correto será "PREVEMAX" e não "PREMAX" conforme foi grafado ?
Pregoeiro	01/08/2022 16:44:59	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Fineza informar ainda se aceita reduzir o preço unitário proposto (R\$ 4,88)
43.219.256/0001-05	01/08/2022 16:53:27	O nome correto é prevemax, infelizmente estamos no nosso limite de preço nao será possível novas reduções !
Pregoeiro	01/08/2022 17:09:04	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Obrigado, senhor licitante, pelas informações prestadas. Tendo em vista a especificidade do material pretendido no item 13, os documentos anexados por Vossa Senhoria no sistema (proposta e ficha técnica do produto) serão enviados à área técnica para análise prévia.
Pregoeiro	01/08/2022 17:50:13	Tendo em vista a proximidade do encerramento do horário comercial, informo a todos da suspensão dos trabalhos, com retorno previsto para amanhã, dia 02.08.2022, às 09h00 (horário de Brasília). Boa noite a todos.
Pregoeiro	02/08/2022	Bom dia a todos. Peço desculpas pelo atraso.

	09:14:22	
Pregoeiro	02/08/2022 09:14:51	A rede doméstica de internet tem apresentado grande instabilidade.
Pregoeiro	02/08/2022 09:16:12	Os trabalhos nesta manhã estão sendo realizados remotamente e o contato com este pregoeiro pode ser mantido por e-mail (arrocha@tre-ba.jus.br).
Pregoeiro	02/08/2022 09:16:42	Mantenham-se conectados e atentos às mensagens.
Pregoeiro	02/08/2022 09:36:07	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Especificações do ITEM 01: Copo plástico descartável – para Água Capacidade: 200 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades.
Pregoeiro	02/08/2022 09:37:03	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Senhor(a) licitante, fineza informar se o produto ofertado por Vossa Senhoria atende às especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao edital, ora aduzidas.
Pregoeiro	02/08/2022 09:38:03	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Informo a Vossa Senhoria, bem como aos demais licitantes, que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	02/08/2022 09:54:00	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Especificações do ITEM 03: Garrafa Térmica de Pressão Capacidade: 1 litro; Material: plástico; Ampola de Vidro; Indicação expressa de conformidade com a norma NBR 13282/98 da ABNT.
Pregoeiro	02/08/2022 09:54:33	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Senhor(a) licitante, fineza informar se o produto ofertado por Vossa Senhoria atende às especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao edital, ora aduzidas.
Pregoeiro	02/08/2022 09:54:59	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Informo a Vossa Senhoria, bem como aos demais licitantes, que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	02/08/2022 10:00:14	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Especificações do ITEM 04: Garrafa plástica para água mineral Plástico, atóxico, transparente, resistente; Capacidade: 20 litros; Selo de adequação às normas ABNT NBR 14222, relativa ao seu processo de fabricação, e ABNT NBR 14328; Fabricada no máximo a 06 meses contados da data de recebimento definitivo.
Pregoeiro	02/08/2022 10:00:37	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Senhor(a) licitante, fineza informar se o produto ofertado por Vossa Senhoria atende às especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao edital, ora aduzidas.
Pregoeiro	02/08/2022 10:01:06	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Informo a Vossa Senhoria, bem como aos demais licitantes, que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	02/08/2022 10:07:52	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Especificações do ITEM 05: Guardanapo de papel 100% em fibras virgens; Cor branca; Dimensões mínimas: 20 x 23 cm; Em embalagem plástica contendo no mínimo 48 unidades.
Pregoeiro	02/08/2022 10:08:11	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Senhor(a) licitante, fineza informar se o produto ofertado por Vossa Senhoria atende às especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao edital, ora aduzidas.
Pregoeiro	02/08/2022 10:08:26	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Informo a Vossa Senhoria, bem como aos demais licitantes, que o setor responsável pelo recebimento fará rigorosa conferência dos materiais entregues pela empresa adjudicatária e que procederá à devolução dos que não atenderem às especificações exigidas no edital.
Pregoeiro	02/08/2022 10:10:23	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Especificações do ITEM 06: Álcool Etilico em Gel 70% Sem perfume. Frasco 500ml Fabricados conforme critérios estabelecidos pela ANVISA, com informação de data de fabricação e número de lote; Prazo de validade não inferior a 06 meses contados do recebimento definitivo. Álcool destinado à assepsia das mãos e objetos motivada pela situação de emergência (
31.163.042/0001-77	02/08/2022 10:11:00	sim, sr pregoeiro, todos os itens atende as especificações.
Pregoeiro	02/08/2022 10:11:26	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - (...) de saúde pública internacional provocada pelo COVID –19.
31.163.042/0001-77	02/08/2022 10:18:46	Sr. pregoeiro, todos os itens citados a minha pessoa, atende as exigências solicitadas.
Pregoeiro	02/08/2022 10:20:09	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Tendo em vista a quantidade ofertada por Vossa Senhoria para o ITEM 16 (Pano em Microfibra para Limpeza de Lente/LCD/Tela) ser inferior à quantidade prevista no edital, fineza informar se houve equívoco no momento do cadastramento da proposta ou se é, de fato, a quantidade limite para fornecimento de que dispõe do material em tela.
Pregoeiro	02/08/2022 10:21:41	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Quantitativo previsto no edital: 350 // Quantidade ofertada por Vossa Senhoria: 300.
31.163.042/0001-77	02/08/2022 10:23:24	Foi realmente o quantitativo cotado, em possibilidade ao que posso entregar.
Pregoeiro	02/08/2022 10:27:53	Para BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 - Obrigado, senhor licitante, pelas informações prestadas. Considerando a especificidade de alguns itens, notadamente os relacionados aos equipamentos de proteção individual, informo a Vossa Senhoria que a sua proposta será enviada ao setor demandante, previamente à aceitação no sistema.
Pregoeiro	02/08/2022 11:16:29	Informo a todos da pausa nos trabalhos, para almoço e deslocamento deste pregoeiro para a repartição, com previsão de retomada das atividades para hoje, dia 02.08.2022, às 14h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	02/08/2022 16:18:08	Boa tarde a todos. Informo a todos que, problemas de ordem técnica no site impediram a retomada dos trabalhos na hora prevista.
Pregoeiro	02/08/2022 16:22:38	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Pregoeiro	02/08/2022 16:25:45	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, essa foi a sua descrição para o ITEM 09. Fineza informar se, de fato, o produto ofertado atende a todas as especificações previstas no edital, a saber: Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando (...)
Pregoeiro	02/08/2022 16:26:27	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - (...) o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas de referência: Limpol e Ypê.

Pregoeiro	02/08/2022 16:29:03	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL
Pregoeiro	02/08/2022 16:30:22	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, essa foi a sua descrição para o ITEM 19. Fineza informar se, de fato, o produto ofertado atende a todas as especificações previstas no edital, a saber: Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; (...)
Pregoeiro	02/08/2022 16:31:00	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - (...) Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades
Pregoeiro	02/08/2022 16:54:18	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar as informações solicitadas.
Pregoeiro	02/08/2022 17:15:14	Informo a todos que, tendo em vista a proximidade do encerramento do horário comercial, as atividades deste pregão serão suspensas, com retorno previsto para amanhã, dia 03.08.2022, às 14h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	03/08/2022 14:31:34	Boa tarde, senhores licitantes. Mantenham-se conectados e atentos às mensagens.
Pregoeiro	03/08/2022 15:05:38	Informo a todos que a área técnica entendeu que o produto oferecido pela Empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (item 13) atende às especificações previstas no edital. Desse modo, informo-lhes que será ACEITA a proposta da referida licitante.
Pregoeiro	03/08/2022 15:09:32	Informo a todos que a área técnica entendeu que os produtos oferecidos pela Empresa BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 (itens 06 e 07) atendem às especificações previstas no edital. Desse modo, informo-lhes que será ACEITA a proposta da referida licitante, para os citados itens.
Pregoeiro	03/08/2022 15:15:59	Os demais itens oferecidos pela Empresa BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 (itens 01, 03, 04, 05, 08, 11, 12, 14, 17 e 18) também atendem às especificações previstas no edital. Está pendente de análise por parte deste Pregoeiro o item 16.
Pregoeiro	03/08/2022 16:30:53	Informo a todos que a área técnica entendeu que o produto oferecido pela Empresa 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI (item 23) atende às especificações previstas no edital. Desse modo, informo-lhes que será ACEITA a proposta da referida licitante.
Pregoeiro	03/08/2022 16:33:28	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Pregoeiro	03/08/2022 16:34:04	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, essa foi a sua descrição para o ITEM 09. Fineza informar se, de fato, o produto ofertado atende a todas as especificações previstas no edital, a saber: Detergente líquido Com tensoativo biodegradável, aroma suave; Dermatologicamente testado; Em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, com rótulo indicando (...)
Pregoeiro	03/08/2022 16:34:31	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - (...) o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto. Marcas de referência: Limpol e Ypê.
Pregoeiro	03/08/2022 16:34:46	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL
Pregoeiro	03/08/2022 16:37:34	Senhor(a) licitante, essa foi a sua descrição para o ITEM 19. Fineza informar se, de fato, o produto ofertado atende a todas as especificações previstas no edital, a saber: Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; (...)
Pregoeiro	03/08/2022 16:38:33	(...) Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades
Pregoeiro	03/08/2022 17:09:19	Senhor(a) licitante, fineza prestar as informações solicitadas.
Pregoeiro	03/08/2022 17:09:54	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar as informações solicitadas.
Pregoeiro	03/08/2022 17:20:15	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, essa foi a sua descrição para o ITEM 19. Fineza informar se, de fato, o produto ofertado atende a todas as especificações previstas no edital, a saber: Sabão em pó Composição: alquil benzeno sulfato de sódio, corante; Embalagem com 500 g; Embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS; (...)
Pregoeiro	03/08/2022 17:20:38	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - (...) Tensoativo aniônico biodegradável; Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo; O material deverá estar acondicionado em caixas/fardos com até 24 unidades
Pregoeiro	03/08/2022 17:20:58	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Senhor(a) licitante, fineza prestar as informações solicitadas.
Pregoeiro	03/08/2022 17:54:58	Senhores licitantes, em que pese o silêncio da empresa SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI em atender à convocação para prestar informações sobre os produtos oferecidos para os itens 09 e 19 e, considerando que é dever dos licitantes a oferta de produtos que atendam às especificações requeridas, bem como com o intuito de salvaguardar a escolha da proposta (...)
Pregoeiro	03/08/2022 17:55:20	mais vantajosa para a Administração, informo a todos que a proposta da referida licitante será ACEITA para os itens 09 e 19.
Pregoeiro	03/08/2022 17:56:54	Informo a todos que, tendo em vista a proximidade do encerramento do horário comercial, as atividades deste pregão serão suspensas, com retorno previsto para amanhã, dia 04.08.2022, às 14h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	03/08/2022 17:58:26	Reitero a todos que o e-mail para contato com este pregoeiro é o que consta no edital, a saber: E-mail: arrocha@tre-ba.jus.br . Telefone: 3373-7081. Boa noite a todos.
Pregoeiro	04/08/2022 14:30:53	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	04/08/2022 14:33:58	Informo a todos que este pregoeiro ainda está aguardando parecer técnico quanto à aceitação do ITEM 16, tendo em vista a oferta de quantitativo inferior ao previsto no edital, por parte do licitante classificado em 1º lugar.
Pregoeiro	04/08/2022 14:39:41	Informo ainda aos senhores licitantes que, quanto aos demais itens, já aceitos por este pregoeiro, serão examinados os documentos/requisitos de habilitação, conforme previsto no edital. Mantenham-se conectados e atentos às mensagens.
Pregoeiro	04/08/2022 15:35:05	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI, cuja proposta foi aceita para o ITEM 02, com o valor unitário de R\$ 2,23.
Pregoeiro	04/08/2022	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, TJ/BA, CNJ e ao CEIS, restando

	15:35:58	comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Não constam ocorrências/impedimentos registrados no SICAF.
Pregoeiro	04/08/2022 15:39:11	Na consulta ao CEIS, consta que o referido licitante foi apenado com a sanção de suspensão, com vigência no período de 23.04 a 17.09.2022. Considerando que a referida sanção foi aplicada no âmbito do Estado da Bahia, não obsta a sua participação neste certame.
Pregoeiro	04/08/2022 15:41:58	Isto posto, informo a todos que a empresa PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante ao ITEM 02, com o valor unitário de R\$ 2,23.
Sistema	04/08/2022 15:42:37	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceite e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	04/08/2022 16:21:38	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, cuja proposta foi aceita para os ITENS 09 e 19, com o valor unitário de R\$ 1,47 e R\$ 1,95.
Pregoeiro	04/08/2022 16:25:58	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, TJ/AL, CNJ e ao CEIS, restando comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Constatam ocorrências registradas no SICAF que não impedem a sua participação neste certame. As penas de suspensão temporárias vigentes aplicadas à licitante, tem como âmbito os respectivos órgãos (...)
Pregoeiro	04/08/2022 16:26:49	(...) sancionadores.
Pregoeiro	04/08/2022 16:28:43	Isto posto, informo a todos que a empresa SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante aos ITENS 09 e 19, com o valor unitário de R\$ 1,47 e R\$ 1,95, respectivamente.
Pregoeiro	04/08/2022 17:05:02	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, cuja proposta foi aceita para os ITENS 10 e 15, com o valor unitário de R\$ 0,58 e R\$ 2,20.
Pregoeiro	04/08/2022 17:05:54	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, TJ/SE, CNJ e ao CEIS, restando comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Não constam ocorrências/impedimentos registrados no SICAF.
Pregoeiro	04/08/2022 17:07:02	Isto posto, informo a todos que a empresa LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante aos ITENS 10 e 15, com o valor unitário de R\$ 0,58 e R\$ 2,20, respectivamente.
Pregoeiro	04/08/2022 17:56:57	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, cuja proposta foi aceita para o ITEM 13, com o valor unitário de R\$ 4,88.
Pregoeiro	04/08/2022 17:58:22	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, TJ/RJ, CNJ e ao CEIS, restando comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Não constam ocorrências/impedimentos registrados no SICAF.
Pregoeiro	04/08/2022 17:59:40	Isto posto, informo a todos que a empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante ao ITEM 13, com o valor unitário de R\$ 4,88.
Pregoeiro	04/08/2022 18:00:42	Informo a todos que, tendo em vista o encerramento do horário comercial, as atividades deste pregão serão suspensas, com retorno previsto para amanhã, dia 05.08.2022, às 09h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	04/08/2022 18:01:14	Boa noite a todos.
Pregoeiro	05/08/2022 09:35:03	Bom dia a todos.
Pregoeiro	05/08/2022 09:35:37	Peço desculpas pelo atraso. Mantenham-se conectados e atentos às mensagens.
Pregoeiro	05/08/2022 09:36:53	Será dado seguimento à análise dos requisitos/documentos de habilitação dos licitantes cujas propostas foram aceitas.
Pregoeiro	05/08/2022 10:44:42	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa SANDRA SILVA DIAS 82044775549, cuja proposta foi aceita para o ITEM 22, com o valor unitário de R\$ 6,98.
Pregoeiro	05/08/2022 10:48:40	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, Receita Federal, TJ/BA, CNJ e ao CEIS, restando comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Não constam ocorrências/impedimentos registrados no SICAF.
Pregoeiro	05/08/2022 10:50:37	Isto posto, informo a todos que a empresa SANDRA SILVA DIAS 82044775549 será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante ao ITEM 22, com o valor unitário de R\$ 6,98.
Pregoeiro	05/08/2022 12:06:44	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI, cuja proposta foi aceita para o ITEM 23, com o valor unitário de R\$ 5,00.
Pregoeiro	05/08/2022 12:11:44	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, Receita Federal (para emissão de Cartão CNPJ), SEFAZ/BA (para emissão de CND), TJ/BA (para emissão de Certidão Negativa de Falência), CNJ e ao CEIS, restando comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Não constam ocorrências/impedimentos registrados no SICAF.
Pregoeiro	05/08/2022 12:14:00	Isto posto, informo a todos que a empresa 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante ao ITEM 23, com o valor unitário de R\$ 5,00.
Pregoeiro	05/08/2022 14:24:44	Informo a todos que, tendo em vista o encerramento do expediente neste Tribunal, as atividades deste pregão serão suspensas com retorno previsto para o dia 08.08.2022, às 14h30 (horário de Brasília). Bom final de semana a todos.
Pregoeiro	08/08/2022 14:32:47	Boa tarde a todos. Mantenham-se conectados e atentos às mensagens.
Pregoeiro	08/08/2022 15:39:26	Para ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 - Senhor(a) licitante, tendo em vista que não foi anexada no sistema, no momento do cadastramento da proposta, a certidão negativa de falência, informo que será aberto o prazo de 2 (duas) horas para envio, pelo sistema, do referido documento. Fundamento legal: Acórdão TCU nº 1.211/2021 (Plenário).
Sistema	08/08/2022 15:41:49	Senhor fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	08/08/2022 15:43:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, enviou o anexo para o item 20.
Pregoeiro	08/08/2022 16:32:00	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506, cuja proposta foi aceita para os ITENS 01, 03,

04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 14, 16, 17 e 18, com os valores unitários de R\$ 3,89, R\$ 28,99, R\$ 11,79, R\$ 0,65, R\$ 3,99, R\$ 4,21, R\$ 3,69, R\$ 0,88, R\$ 2,67, R\$ 3,09 (...)

Pregoeiro	08/08/2022 16:32:52	R\$ 51,99, R\$ 2,39 e R\$ 4,69, respectivamente.
Pregoeiro	08/08/2022 16:33:23	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, TJ/BA, CNJ e ao CEIS, restando comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Não constam ocorrências/impedimentos registrados no SICAF.
Pregoeiro	08/08/2022 16:38:59	Isto posto, informo a todos que a empresa BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506 será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante aos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 14, 16, 17 e 18, com os valores unitários retromencionados.
Pregoeiro	08/08/2022 16:45:13	Insta salientar que, no tocante ao ITEM 16 - Pano em Microfibras para Limpeza de Lente/LCD/Tela, o Decreto nº 10.024/2019, art. 43, § 6º, estabelece que, no pregão, na forma eletrônica, realizado para o sistema de registro de preços, quando a proposta do licitante vencedor não atender ao quantitativo total estimado para a contratação, (...)
Pregoeiro	08/08/2022 16:46:20	(...) poderá ser convocada a quantidade de licitantes necessária para alcançar o total estimado, respeitada a ordem de classificação, observado o preço da proposta vencedora, precedida de posterior habilitação, nos termos do disposto no Capítulo X.
Pregoeiro	08/08/2022 16:47:44	Informo a todos que tal providência, retromencionada, ficará a juízo da autoridade superior.
Pregoeiro	08/08/2022 16:50:02	Desse modo, será aceita a quantidade oferecida para o ITEM 16 pela licitante considerada vencedora.
Pregoeiro	08/08/2022 17:12:15	Informo a todos que este pregoeiro concluiu a análise dos documentos/requisitos de habilitação da empresa ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, cuja proposta foi aceita para os ITENS 20 e 21, com os valores unitários de R\$ 7,69 (cota principal) e R\$ 7,69 (cota reservada), respectivamente.
Pregoeiro	08/08/2022 17:13:09	Nesse sentido, foram feitas consultas pela internet ao SICAF, Receita Federal, TJ/RN, CNJ e ao CEIS, restando comprovado o atendimento às exigências previstas no edital. Não constam ocorrências/impedimentos registrados no SICAF.
Pregoeiro	08/08/2022 17:15:53	A aceitação da Certidão Negativa de Falência da Empresa ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 ocorreu com respaldo no Acórdão do TCU nº 1.211/2021 (Plenário). Nos termos da ementa do referido julgamento temos que:
Pregoeiro	08/08/2022 17:16:45	"1. Admitir a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à abertura da sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e o oposto, ou seja, a desclassificação do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear os seus documentos de habilitação e/ou proposta, (...)
Pregoeiro	08/08/2022 17:17:11	(...) resulta em objetivo dissociado do interesse público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado (fim).
Pregoeiro	08/08/2022 17:17:48	(...) 2. O pregoeiro, durante as fases de julgamento das propostas e/ou habilitação, deve sanear eventuais erros ou falhas que não alterem a substância das propostas, dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível aos licitantes, nos termos dos arts. 8º, inciso XII, alínea "h"; 17, inciso VI; (...)
Pregoeiro	08/08/2022 17:18:26	(...) e 47 do Decreto 10.024/2019; sendo que a vedação à inclusão de novo documento, prevista no art. 43, §3º, da Lei 8.666/1993 e no art. 64 da Nova Lei de Licitações (Lei 14.133/2021), não alcança documento ausente, comprobatório de condição atendida pelo licitante quando apresentou sua proposta, que não foi juntado com os demais comprovantes (...)
Pregoeiro	08/08/2022 17:18:51	(...) de habilitação e/ou da proposta, por equívoco ou falha, o qual deverá ser solicitado e avaliado pelo pregoeiro."
Pregoeiro	08/08/2022 17:20:38	Isto posto, informo a todos que a empresa ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 será habilitada, uma vez que foi considerada pelo pregoeiro como a vencedora do certame, no tocante aos ITENS 20 e 21, com os valores unitários de R\$ 7,69 (cota principal) e R\$ 7,69 (cota reservada), respectivamente.
Pregoeiro	08/08/2022 17:22:14	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/08/2022 às 17:55:00.
Pregoeiro	08/08/2022 17:59:09	Tendo em vista que não houve registro de intenção de recorrer por nenhum licitante, informo a todos que a sessão pública deste pregão eletrônico será encerrada e que, após, os itens serão adjudicados aos respectivos vencedores. Obrigado pela participação de todos e boa noite.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	13/07/2022 16:23:57	
Abertura da sessão pública	29/07/2022 09:00:07	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	29/07/2022 09:20:05	Etapas de análise de propostas encerradas.
Julgamento de propostas	29/07/2022 10:11:48	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	04/08/2022 15:42:37	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	08/08/2022 17:22:14	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/08/2022 às 17:55:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 18:00 horas do dia 08 de agosto de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ARTHUR RIBEIRO ROCHA
Pregoeiro Oficial

MILENA AUSTREGESILLO HEREDA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

